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N O T A P R E L I M I N A R E 

1. — BILANCIO DI COMPETENZA. 

Lo stato di previsione del Ministero del bilancio e della programma­
zione economica per l'anno finanziario 1984, approvato con legge 29 di­
cembre 1984, n. 744 recava le seguenti spese: 

Previsioni 
assestate 

(in milioni) 

Parte corrente 13.437,5 

Conto capitale . 5.737.640,5 

5.751.078,0 

Con il disegno di legge concernente « Disposizioni per l'assestamento 
del bilancio dello Stato e dei bilanci delle Aziende autonome per l'anno 
finanziario 19S4 » (A.C. 1855) sono state proposte variazioni alle pre­
visioni iniziali che, unitamente a quelle introdotte in forza di atti am­
ministrativi, emanati in applicazione di norme di carattere generale o di 
particolari provvedimenti, hanno modificato il quadro delle previsioni 
medesime. 

Ove il menzionato provvedimento legislativo risulterà approvato 
nei termini proposti le previsioni di bilancio per l'anno 1984 verranno 
ad assestarsi come segue: 

Parte corrente 16.710,1 

Conto capitale . . . . . . . . . . . 5.645.711,2 

5.662,421,3 

Lo stato di previsione dello stesso Ministero per l'anno finanziario 
1985 reca spese per complessivi milioni 3.791.983,3 di cui: milioni 14.601,6 
per la parte corrente e milioni 3.777.381,7 per il conto capitale. 
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Rispetto al bilancio assestato per l'anno 1984, le spese considerate 
nello stato di previsione fanno registrare una diminuzione di milioni 
1.870.438,0 così risultante: 

— milioni 2.108.5 per la parte corrente; 

— milioni 1.868.329,5 per il conto capitale. 

Le variazioni relative alla parte corrente sono dovute: 

— all'incidenza di leggi preesistenti o all'appli­
cazione di intervenuti provvedimenti legislativi (veg- (in milioni) 
gasi allegato di dettaglio) — 2.500,0 

— alla considerazione dei seguenti 
oneri inderogabili: 

— aumento dell'indennità integra- (in milioni) 
tiva speciale . . . . . + 291,6 

— oneri previdenziali ed assisten­
ziali per il personale iscritto a 
regimi di previdenza o di assi­
stenza diversi da quelli statali . + 4,0 

—- oneri derivanti dall'applicazio­
ne dell'accordo del 29 aprile 
1983 (decreto del Presidente del­
la Repubblica 25 giugno 1983, 
n. 344) . + 299,3 

— spese per il funzionamento del 
Nucleo di valutazione degli inve­
stimenti pubblici previsto dalla 
legge finanziaria 1982 . . . + 80,0 

— adeguamento capitoli per sti­
pendi e retribuzioni al personale + 181,7 

— adeguamento capitoli per pensio­
ni e per trattamenti una tantum + 89,1 

— collegamento delle pensioni al­
la dinamica delle retribuzioni . 4- 1,1 

— perequazione automatica delle 
pensioni + 4 5 , 3 

— indennità di rischio . . . — 0,5 

r— compensi incentivanti . . . + 0 , 5 
_ _ : + 992,1 
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— all'adeguamento delle dotazioni di bilancio (in milioni) 
alle esigenze della gestione — 0,6 

— al trasporto di somme al Ministero del tesoro 
(capitolo 6682) — 600,0 

— 2.108,5 

Per quanto concerne il conto capitale, la diminuzione di milioni 
1.868.329,5 è da attribuire: 

— all'incidenza di leggi preesistenti o all'appli­
cazione di intervenuti provvedimenti legislativi (veg-
gasi allegato di dettaglio) — 1.956.988,8 

— alla considerazione dei seguenti oneri inde­
rogabili: 

— attrezzature e servizi tecnici per il nucleo di 
valutazione degli investimenti pubblici . . + 45,0 

— al trasporto di somme dallo stato di previ­
sione del Ministero dei trasporti . . . . + 88.614.3 

— 1.868.329,5 

Così illustrate le principali variazioni, si passa ora ad analizzare la 
composizione delle spese correnti e di quelle in conto capitale sotto il 
profilo funzionale ed economico. 

A tal fine, le spese in parola, ammontanti a milioni 3.791.983,3 ven­
gono raggruppate per sezioni e categorie nella tabella n.l. 

Le spese per l'amministrazione generale comprendono le spese per 
i servizi generali del Ministero, nonché i contributi all'Istituto di Studi 
per la Programmazione Economica (I.S.P.E.) (milioni 2.000), all'Istituto 
nazionale per lo Studio della Congiuntura (I.S.C.O.) (milioni 2.000) al 
Centro italiano di ricerche e di informazione sull'economia delle imprese 
pubbliche e di pubblico interesse (CIRIEC) (milioni 90) nonché gli oneri 
relativi al funzionamento del Nucleo di valutazione degli investimenti 
pubblici ivi comprese le spese per attrezzature e servizi tecnici relativi 
(milioni 1.200). 

Le spese per azione ed interventi nel campo sociale ammontano a 
lire 1.200 miliardi e riguardano esclusivamente il Fondo sanitario na­
zionale. 

Le spese per interventi a favore della finanza regionale e locale ri­
guardano il finanziamento dei programmi regionali di sviluppo (milioni 
1.010.981,7) ed il fondo per il finanziamento di progetti predisposti dalle 
regioni Basilicata e Campania per lo sviluppo dei territori colpiti dagli 
eventi sismici dei novembre 1980 e del febbraio 1981. 
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TABELLA N. 1 

CLASSIFICAZIONE 
ECONOMICA 

CLASSIFICAZIONE FUNZIONALE 

Ammini­
strazione 
generale 

Azione 
ed 

interventi 
nel campo 

sociale 

Azione 
ed 

interventi 
nel campo 
economico 

Interventi 
a favore 

della finanza 
regionale 
e locale 

Oneri 
non 

ripartibili 
In 

complesso 

(in milioni di lire) 

Spese correnti: 

Personale in attività di 
servizio 6.435,3 

Personale in quiescenza 600,0 

Acquisto di beni e ser­
vizi 3.467,3 

Trasferimenti . . . . 4.098,0 

Somme non attribuibili 1,0 

Totale spese correnti 14.601,6 

6.435,3 

600.0 

3.467,3 

4.098,0 

1,0 

14.601,6 

Spese in conto capitale: 

Beni mobili, macchine 
ed attrezzature tecni­
co-scientifiche a carico 
diretto dello Stato . . 

Trasferimenti . . . . 

Somme non attribuibili 

400,0 

1.200.000,0 — 

— — 400,0 

1.160.981,7 — 2360.981,7 

— 1.416.000,0 1.416.000,0 

Totale spese in conto 
capitale 400,0 1.200.000,0 1.160.981,7 1.416.000,0 3.777.381,7 

In complesso 15.001,6 1.200.000,0 1.160.981,7 1.416.000,0 3.791.983,3 

La complessiva spesa corrente di milioni 14.601,6 include milioni 
6.435,3 di spese per il personale in attività di servizio. 

Detta spesa di milioni 6.435,3 risulta distinta nella tabella n. 2. 

2. - PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 
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TABELLA N. 2 

Personale civile . . 

Consistenza 
numerica 

Assegni 
fissi 

Competenze 
accessorie 

Oneri 
previdenziali 

(in milioni di lire) 

2451 4.968,3] 321,7 1.145,3 

Totale 

6.435,3 

Rispetto al provvedimento di assestamento del bilancio di previ­
sione dello Stato per l'anno finanziario 1984 (A.C. 1855) in precedenza 
richiamato, le spese per il personale in attività di servizio presentano 
un incremento del 2,6 per cento dovuto all'indennità integrativa spe­
ciale ed agli aumenti periodici di stipendi. 

Le spese per il personale in quiescenza, previste in milioni 600, 
riguardano esclusivamente i trattamenti provvisori di pensione non 
pagabili a mezzo ruoli di spesa fissa. 

Le spese per acquisto di beni e servizi, ammontanti a milioni 3.467,3 
riguardano soprattutto: 

— spesa per il personale assunto con contratto di diritto privato 
per incarichi speciali (milioni 185); 

— rimborso agli enti pubblici delle competenze fisse ed acces­
sorie corrisposte al personale comandato presso il Ministero per le 
esigenze dei servizi della programmazione economica (milioni 800); 

— spese per il funzionamento di Consigli, Comitati e Commis­
sioni (milioni 134); 

— spese per manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di tra­
sporto (milioni 72); 

— spese per studi, indagini e rilevazioni (milioni 150); 

— spese di qualsiasi natura per la redazione della « Relazione 
generale sulla situazione economica del Paese » e della « Relazione pre­
visionale e programmatica » (milioni 50); 

— compensi per speciali incarichi ad esperti estranei all'Ammi­
nistrazione dello Stato ed a docenti universitari (milioni 60); 

— spese per la propaganda, per traduzioni, per la redazione e 
stampa di rapporti, bollettini e pubblicazioni (milioni 88); 

— spese per l'organizzazione e la partecipazione a convegni, con­
gressi, mostre, ecc. interessanti le attività del Ministero (milioni 12); 

— spese per il funzionamento del Nucleo di valutazione degli 
investimenti pubblici (milioni 800); 

— spese per fitto di locali ed oneri accessori (milioni 550); 

— spese per manutenzione, riparazione e adattamento di locali 
e dei relativi impianti (milioni 250). 
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Le spese per i trasferimenti correnti riguardano: 

— le provvidenze a favore del personale in servizio, di quello 
cessato dal servizio e delle loro famiglie (milioni 8); 

— il contributo annuo all'Istituto di studi per la programma­
zione economica (I.S.P.E.) (milioni 2.000); 

— il contributo all'Istituto nazionale per lo studio della congiun­
tura (I.S.C.Q.) (milioni 2.000); 

— il contributo annuo ai Centro italiano di ricerche e di infor­
mazione sulla economia delle imprese pubbliche e di pubblico interesse 
(CIRIEC) (milioni 90). 

Le somme non attribuibili riguardano le spese per liti, arbitraggi, 
risarcimenti ed accessori. 

Relativamente alle spese in conto capitale, il complessivo importo 
di milioni 3.777.381.7 concernente totalmente spese di investimento ri­
guarda prevalentemente il fondo per il finanziamento dei programmi 
regionali di sviluppo (milioni 1.010.981,7), il fondo sanitario nazionale 
(milioni 1.200.000), il fondo per il risanamento e la ricostruzione dei 
territori colpiti dal terremoto del novembre 1980 e del gennaio 1981 
(milioni 1.416.000) ed il fondo per il finanziamento di progetti predi­
sposti dalle regioni Basilicata e Campania in relazione agli eventi sismici 
del novembre 1980 e del febbraio 1981 (milioni 150.000). 

2. — CONSISTENZA PRESUNTA DEI RESIDUI PASSIVI. 

La consistenza dei residui passivi presunti del Ministero del bilan­
cio e della programmazione economica al 1° gennaio 1985, è stata valu­
tata in milioni 3.846.458,0 di cui milioni 1.375,5 per la parte corrente e 
milioni 3.845.082,5 per il conto capitale. 

La valutazione presenta carattere di provvisorietà, condizionata, 
com'è, non solo dal concreto evolversi della gestione 1984, ma soprat­
tutto da quelle variazioni che potranno essere introdotte in sede di 
provvedimenti legislativi di variazioni da presentare al Parlamento entro 
il 31 ottobre 1984. La stima prende a base le risultanze di cassa che per 
l'anno medesimo sono esposte nella « Relazione sulla stima del fabbi­
sogno di cassa del settore pubblico allargato » e tiene conto della inci­
denza di tali operazioni sulla « massa spendibile » nell'anno 1984 aggior­
nata, oltre che con le normali variazioni di bilancio al momento dispo­
ste, anche con il menzionato provvedimento legislativo di assestamento 
del bilancio 1984, all'esame del Parlamento. 

Rispetto al volume dei residui passivi di pertinenza del Ministero 
del bilancio e della programmazione economica in essere al 1° gennaio 
1984, quali risultano dal rendiconto generale dello Stato per l'esercizio 
finanziario 1983 si evidenzia una consistente diminuzione. 
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Tra i residui al 1° gennaio 1985 assumono part icolare rilevanza 
quelli previsti alla categoria XII — Trasferimenti (milioni 1.175.198,8), 
costituiti principalmente dalle somme che si presume r imangano ancora 
da pagare al termine dell 'anno finanziario 1984 sul capitolo n. 7081 
relativo al Fondo per il finanziamento dei programmi regionali di svi­

luppo, a causa della complessa procedura det tata dalle varie disposi­

zioni legislative per la determinazione degli import i di pertinenza di 
ciascuna regione. 

Nella tabella n. 3 la consistenza presunta dei residui passivi al 1° 
gennaio 1985 del Ministero del bilancio e della programmazione econo­

mica viene esposta per categorie economiche, a raffronto con quella 
r isultante al 1° gennaio 1984. 

TABELLA N. 3 

CATEGORIE Residui passivi 
al 1° gennaio 1984 

Residui passivi 
presunti 

al 1» gennaio 1985 

Categoria II. 

Categoria III. 

Categoria IV. 

Categoria V. 

Categoria XI. 

Categoria XII. 

Categoria XVI. 

Personale in attività dì servizio 

Personale in quiescenza . 

Acquisto di beni e servizi . 

Trasferimenti 

Beni mobili, macchine ed attrezza­
ture tecnico­scientifiche a carico di­
delio Stato 

■ Trasferimenti 

Somme non attribuibili 

(in milioni di lire) 

142,1 127,1 

29,9 0,5 

1.364,7 1.247,3 

1,5 0,5 

205,8 260,8 

2.834.766,7 1.175.198,8 

1.969.623,0 2.669.623,0 

4.806.133,7 3.846.458,0 

3. — VALUTAZIONE DI CASSA. 

La consistenza presunta dei residui, precedentemente esaminata, 
concorre insieme alle somme proposte per la competenza dell 'anno 1985 
a determinare il volume della massa spendibile presa in considerazione 
ai fini della valutazione delle autorizzazioni di cassa iscritte nel pre­

sente stato di previsione. 
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La stima è stata compiuta attraverso un analitico esame delle varie 
componenti di bilancio, in relazione alla loro specifica natura, indivi­
duando per ciascuna un tasso di realizzabilità coerente con quello di 
precedenti esercizi, tenuto conto dei particolari fattori legislativi e am­
ministrativi che nell'anno 1985 possono influenzare il volume dei paga­
menti a livello di singolo capitolo. 

Va da sé che tale valutazione resta del tutto subordinata al verifi­
carsi delle ipotesi di pagamento fatte per il 1984: scostamenti, più o 
meno sensibili, da queste ipotesi verranno a riflettersi automaticamente 
sulla cassa 1985 e ad essi dovrà porsi rimedio in sede di assestamento 
del bilancio previsto dall'articolo 17 della legge 5 agosto 1978, n. 468. 

Le autorizzazioni di pagamento per il 1985 si riassumono, nella Ta­
bella 4, per categorie di bilancio, a raffronto con le corrispondenti somme 
spendibili: 

TABELLA N. 4 

CATEGORIE 

Categoria IL 

Residui 
presunti 

alll-1-1985 

Personale in attività di 
servizio 

Previsioni 
di 

competenza 
1985 

Somme 
spendibili 

Autoriz­
zazioni 

di cassa 

Coeffi­
ciente di 
realizza­

zione 

(in milioni di lire) 

127,1 6.435,3 6.562,4 6.4603 

Categoria III. 
Personale in quiescenza 0,5 3,0 600,5 600,0 99% 

Categoria IV. 
Acquisto di beni e servizi 1.247,3 3.467,3 4.714,6 3.876,3 82% 

Categoria V. 
Trasferimenti 

Categoria IX. 
Somme non attribuibili . — 

0,5 4.098,0 4.098,5 4.098,0 99% 

1,0 1,0 1,0 100% 

Categoria XI. 
Beni mobili, macchine ed 

attrezzature tecnico-
scientifiche a carico di­
retto dello Stato . . . 260,8 400,0 660,8 400,0 60% 

Categoria XII. 
Trasferimenti 1.175.198,8 2.360.981,7 3.536.180,5 2.900.000,0 82% 

Categoria XVI. 
Somme non attribuibili . 2.669.623,0 1.416.000,0 4.085.623,0 4.085.623,0 100% 

Totale . . . 3.846.458,0 3.791.983,3 7.638.441,3 7.001.058,6 91% 
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4. — BILANCIO PLURIENNALE 1985-1987. 

A titolo informativo, qui di seguito si espone un quadro sintetico 
delle previsioni di competenza del Ministero del bilancio e della pro­
grammazione economica per il triennio 1985-1987, formulate secondo i 
criteri illustrati nella nota preliminare al quadro generale riassuntivo 
del bilancio. 

1985 
Spese correnti . . . . 14.601,6 

Spese in conto capitale . 3.777.381,7 

1986 
14.923,2 

2.909.382,5 

1987 
15.258,1 

2.609.403,5 

Totale 3.791.983,3 2.924.305,7 2.624.661,6 

Le previsioni medesime sono riepilogate nella Tabella n. 5 secondo 
l'analisi economica: 

TABELLA N. 5 

Categoria 

Categoria 
Categoria 
Categoria 
Categoria 
Categoria 

Categoria 
Categoria 

II. 

III. 
IV. 
V. 
IX. 
XI. 

XII. 
XVI. 

CATEGORIE 

— Personale in attività di se 

— Personale in quiescenza . 
— Acquisto di beni e servizi 
—- Trasferimenti . . . . 
— Somme non attribuibili . 
— Beni mobili, macchine ed a 

trezzature tecnico-scientifici 
a carico diretto dello Stato 

— Trasferimenti . . . . 
— Somme non attribuibili . 

Totale . . 

1985 1986 1987 

(in milioni di lire) 

r-
6.435,3 

600,0 

3.467,3 

4.098,0 

1,0 
t-
ìe 

400,0 

2.360.981,7 

. 1.416.000,0 

. 3.791.983,3 

6.569,1 

630,0 

3.624,7 

4.098,4 

1,0 

420,0 

2.908.962,5 

— 

2.924.305,7 

6.707,3 

661,5 

3.789,4 

4.098,8 

1,1 

441,0 

2.608.962,5 
_ 

2.624.661,6 

Riguardate per « Rubriche di bilancio », le previsioni pluriennali 
1985-1987 del presente stato di previsione sono così distribuite: 

1985 

Rubrica 1. — Amm. generale 3.791.983,3 
1986 

2.924.305,7 
1987 

2.624.661,6 
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Ai sensi dell'articolo 19 della legge n. 468/1978 sono annessi al pre­
sente stato di previsione i conti consuntivi relativi all'esercizio 1983 dei 
seguenti Enti cui lo Stato contribuisce in via ordinaria: 

— Istituto nazionale per Io studio della congiuntura; 
— Istituto di studi per la programmazione economica. 

ALLEGATO 

VARIAZIONI DIPENDENTI DALL'INCIDENZA DI LEGGI PREESISTENTI 
O DALL'APPLICAZIONE DI INTERVENUTI PROVVEDIMENTI LEGISLATIVI 

OGGETTO DEL PROVVEDIMENTO Spese 
correnti 

Spese 
in conto 
capitale Totale 

Legge 1° luglio 1977, n. 403. Provve­
dimento per il finanziamento della 
attività agricola nelle regioni (arti­
colo 1) 
Legge 20 ottobre 1978, n. 674. Norme 
sull'associazionismo dei produttori 
agricoli 
Legge 14 maggio 1981, n. 219. Ulte­
riori interventi in favore delle popo­
lazioni colpite dagli eventi sismici 
del novembre 1980 
Legge 26 febbraio 1982, n. 53. Opere 
idrauliche di competenza statale e 
regionale 
Legge 26 aprile 1983, n. 131. Finanza 
locale. Inerventi comunità montane 
(articolo 16) 
Legge 26 aprile 1983, n. 130. Legge 
finanziaria. Progetti immediatamen­
te eseguibili per interventi di rile­
vante interesse economico sul terri­
torio, nell'agricoltura, nell'edilizia e 
nelle infrastrutture (articolo 21) . . 
Legge 27 dicembre 1983, n. 730. Leg­
ge finanziaria 1984. Fondo sanitario 
nazionale (articolo 25) 
Legge 2 maggio 1983, n. 156. Provvi­
denze in favore delle popolazioni di 
Ancona. Ricostruzione stabilimenti 
ospedalieri (articolo 2) 
Legge 31 gennaio 1984, n. 9. Contri­
buto straordinario all'ISCO . . . 
Legge 19 marzo 1984, n. 28. Contri­
buto straordinario all'ISPE . . . . 
Legge 18 aprile 1984, n. 80. Proroga 
dei termini ed accelerazione delle 
procedure della legge 219 del 1981 

Totale . . . 

(in milioni di lire) 

— 150.000,0 — 150.000,0 

1.000,0 — 1.000,0 

— 580.830,0 — 580.830,0 

— 20.000,0 — 20.000,0 

— 5.158,8 — 5.158,8 

— 1.800.000,0 —1.800.000,0 

» + 440.000,0 + 440.000,0 

» + 10.000,0 + 10.000,0 

— 1.000,0 » — 1.000,0 

— 1.500,0 » — 1.500,0 

+ 150.000,0 + 150.000,0 

— 2.500,0 —1.956.988,8 —1.959.488,8 
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RAGGRUPPAMENTO DEI CAPITOLI PER RUBRICHE 

PARTE CORRENTE 

RUBRICA 1. — Servizi generali dal cap. 1001 ai cap. 1482 

CONTO CAPITALE 

RUBRICA 1. — Servìzi generali dal cap. 7050 al cap. 7505 



STATO DI PREVISIONE 
DEL MINISTERO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

PER L'ANNO FINANZIARIO 1985 

3. - PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 
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MINISTERO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

S 
1.2 

l'I 
& 

imi 

1002 

1003i 

1004. 

1005 

1006 

m 
DO 

2 *"* 
S o 

l i ■a g 
£ 

ìoai 

10012 

ìoo* 

1004 

1005 

1006 

D E N O M I N A Z I O N E 

TITOLO I . — S P E S E C O R R E N T I 

RUBRICA 1. — SERVIZI GENERALI 

CATEGORIA I I . — Personale in attività di servizio 

GABINETTO E SEGRETERIE PARTICOLARI 

Stipendi ed altri assegni fissi al Ministro ed ai Sotto­
segretari di Stato (Spese obbligatorie) 
(2.1.1.—1.4.7.) (*) 

Spese per i viaggi del Ministro e dei Sottosegretari 
di Stato 
(2.1.2.—1.4.7.) 

Assegni agli addetti al Gabinetto ed alle Segreterie 
particolari (Spese obbligatorie) 
(2.2.8.—1.47.) 

Compensi per lavoro straordinario al personale appli­
cato ad Uffici aventi funzioni di diretta collabora­
zione all'opera del Ministro 
(2.2.7.—1,4.7.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
nel territorio nazionale degli addetti al Gabinetto 
ed alle Segreterie particolari 
(2.2.2.—1.4.7.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
all'estero degli addetti al Gabinetto ed alle Segre­
terie particolari 
(2.2.10.—1.4.7.) 

Voci di 
riferimento 

deUe 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

1.478.000 

91.000*00 

91.000.000 

470.000 

23.000.000 

23.000.000 

3.622.000 

'80.000.000 

80.000.000 

20.524.000 

88.000.000 

96.000.000 

386.000 

17.000.000 

17.000.000 

» 

4.000.000 

4.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1" comma, 
legge 468 del 1978) 

4.851.00C 

91.000.COC 

91.O0O.0OC 

» 

23.OO0.O0C 

23.0O0.0OC 

1.191.O00 

80.000.000 

80.000.000 

71.643.000 

438.000.000 

446.000.000 

684,000 

17.000.000 

17.000.000 

» 

4.000.000 

4.000.000 

http://23.0O0.0OC
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M I N I S T E R O D E L B I L A N C I O E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

LOOXK—) 

43.0ÓO.OOO(+) 

43.O0O,OOO(+) 

,OOO.OO0(+) 

(e) 
350.000. 

358 

1.000(—) 
(b) 
~~\ooq(+) .000, 

.000.0(»(—) 

.000.000(—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

4.850.000 

134.O0O.OOO 

134.000.000 

23 

23 

1 

95 

95 

63 

.000.000 

,000.000 

190. 000 

.000.000 

,000.000 

643 

,000, 

,000, 

684. 

17.000, 

17.000.000 

.000 

,000 

.000 

,000 

.000 

4.000.000 

4.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(*) I due codici evidenziano, rispettivamente, la classificazione economica e quella 
funzionale, fino al terzo livello. Per la esplicitazione dei codici si rinvia agli 
allegati n. 1 e n. 2 dove viene operato un raggruppamento dei capitoli sia sotto 
l'aspetto economico che sotto quello funzionale. 

(a) Aumento proposto: 
— in relazione all'aumento dell'indennità integrativa spe­

ciale L. 3.182.400 
— in relazione alla situazione di fatto del personale . . » 39.817.600 

L. 43.000.000 

(b) Aumento proposto: 
— in relazione all'aumento dell'indennità integrativa spe­

ciale L. 4.544.467 
— in relazione all'applicazione delle norme risultanti dalla 

disciplina prevista dall'accordo del 29 aprile 1983 con­
cernente il personale dei Ministeri ed altre categorie 
(Decreto del Presidente della Repubblica 25 giugno 1983, 
n. 344) » 2.863.466 

— in relazione alla situazione di fatto del personale . . » 7.592.067 

L. 15.000.000 

(e) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar­
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 
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MINISTERO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Numero 

& 

il 
a * 

1017 

1011* 

1019 

1020 

1021 

1022 

1023 

1024 

i o 
OO 

0 vi 
a £, a '£ 
s -2 
•° § e 

03 

1017 

MI® 

1019 

1020 

1021 

1022 

1023 

1024 

C A P I T O L I 

DENOMINAZIONE 

SPESE GENERALI 

Stipendi, retribuzioni ed altri assegni fissi al personale 
(Spese obbligatorie) 
(2.2,1.—1.4.7.) 

Compensi per lavoro straordinario al personale 
(2.2:4.—1.4.7.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
nel territorio nazionale 
(22.2.—1.4:7.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
all'estero 
(2.2.10.—1.4.7.) 

Indennità di carica al Segretario della programma­
zione (Spese obbligatorie) 
(2.2.91—1.4.7.) 

Indennità di rischio e indennità di mansione ai cen­
tralinisti non vedenti (Spese obbligatorie (d)< 
(2.2.9.—1.4.7.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per trasferi­
menti 
(2.2.3.—1.4.7.) 

Compensi incentivanti la produttività e assegno tem­
porale mensile (Spese obbligatorie) 
(2.2.11.-1.4.7.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

12.354.000 

5.100.000.000 

5.1O0.O0O.OO0 

9.141.000 

143.000.000 

150.000.000 

926.000 

15.000.000 

15.000.000 

4.108.000 

44.000.000 

44.000.000 

» 

19.800.000 

19.80O.O0O 

107.000 

3.500.000 

3.5OO.O0O 

» 

1.OO0.0O0 

1.000.000 

» 

» 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

13.008.000 

5.100.000.000 

5.100.000.000 

34.805.000 

250.000.000 

257.000.000 

1.891.000 

15.000.000 

15.000.000 

3.218.OO0 

44.000.000 

44.000.000 

1.583.000 

19.800.000 

19.800.000 

257.000 

3.5O0.OOO 

3.5O0.OO0 

» 

1.000.000 

1.000.000 

» 

143.000.000 

143.000.000 
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MINISTERO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

» 
(a) 

7OO.O0O.O0O(+) 
7O0.O0O.OO0( + ) 

7.000.000(—) 
(b) 

25O.0O0.OOO(—) 

232.0OO.O0O(—) 

l.O0O(—) 

2.000.00Q(+) 

2.O0O.O0O(+) 

W) 
5O0.OOO(—) 

500.000(—) 

(e) 

5O0,0O0(+) 

500.000(4-) 

13.008.000 

5.8OO.O0O.O0O 

5:800.000.000 

27.805.000 

per memoria 

25.O00.O0O 

1.«90.000 

17.000.000 

17,000.000 

3.218.000 

44.000.000 

44.000.000 

1.583.000 

19.8O0.0OO 

19.800.000 

257.000 

3.000.000 

3.000.000 

1.000.000 

1.000.000 

» 

143.500.000 

143.500.000 

(a) Aumento proposto: 

— in relazione all'aumento dell'indennità integrativa spe­
ciale L. 269.259.682 

— in relazione all'applicazione delle norme risultanti dalla 
disciplina prevista dall'accordo del 29 aprile 1983 con­
cernente il personale dei Ministeri ed altre categorie 
(Decreto del Presidente della Repubblica 25 giugno 1983, 
n. 344) » 296,43*727 

— in relazione alla situazione di fatto del personale . . » 134.301.591 

L. 700.000.000 

(Per la dimostrazione dell'onere veggasi l'allegato n. 3). 

(b) Diminuzione proposta in relazione al trasporto al capitolo n. 6682 dello stato 
di previsione del Ministero del tesoro per la ricostituzione del fondo da ripar­
tire per le spese derivanti dalle eccezionali inderogabili esigenze di servizio. 
Capitolo che si conserva « per memoria » in quanto alla relativa dotazione, 
ora non valutabile, si provvederà nel corso dell'esercizio mediante storno dal 
citato capitolo n. 6682. 

(e) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

(d) Modificata la denominazione del capitolo, per l'eliminazione di taluni compensi 
ed indennità soppressi con il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 
13 aprile 1984, relativo al compenso incentivante la produttività e riduzione 
proposta in relazione alle conseguenti minori esigenze. 

(e) Aumento proposto in relazione al fabbisogno di spesa per la corresponsione 
del premio incentivante la produttività di cui al decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri 13 aprile 1984. 
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MINISTERO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

OO 

I ° 
11 

a ta 

1027 

1101 

1102 

1121 

1122 

oo 

M 

1027 

1101 

1102 

1121 

1122 

DENOMINAZIONE 

Oneri previdenziali ed assistenziali per il personale 
iscritto a regimi di previdenza o di assistenza di­
versi da quelli statali (Spese obbligatorie) 
(2.2.0!.—1.4.7.)-

CATEGORIA III . — Personale in quiescenza 

Trattamenti provvisori di pensione ed altri assegni 
fissi non pagabili a mezzo ruoli di spesa fissa 
(Spese obbligatorie) 
(3,2.0.—1.4.7.), 

Indennità per una sola volta in luogo di pensione, in­
dennità di licenziamento e similari. Spese deri­
vanti dalla ricongiunzione dei servizi. Indennità 
per una volta tanto ai mutilati ed invalidi para­
plegici per causa di servizio (Spese obbligatorie) 
(3.3.0.—1.4.7.) 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servizi 

GABINETTO E SEGRETERIE PARTICOLARI 

Acquisto di riviste, giornali ed altre pubblicazioni 
(4.1.1.—1.4.7.) 

Spese di rappresentanza 
(4.9.1.—1.4.7.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Resìdui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

4.390.000 

42.000.000 

42.000.000 

57.506.000 

5.671.300.000 

5.686.300.000 

3.531.000 

450.000.000 

450,000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

3.531.0O0 

450.000.000 

450.000.000 

886.000 

26.000.000 

26.000.000 

1.214.000 

18.000.000 

18.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

8.951 m 

42.000.00f 

42.000.00C 

142.082.OOC 

6.271.3OO.0OC 

6.286.3O0.O0C 

517.O0C 

450.000.OOC 

45O.OO0.OW 

29.366.O0C 

per memoria 

29.366.O0C 

29.'883.OO0 

450,000.000 

479.366.000 

115.000 

26.000.000 

26.000.OOi) 

393.000 

18.000.000 

18.000.000 

http://42.000.00f
http://142.082.OOC
http://450.000.OOC
http://26.000.OOi
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MINISTERO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

(a) 
4.000.000(+) 

4,O0O.OOO(+) 

15.0O3.0O0(—) 

164.O0O.OOO( + ) 

174.000.000(+) 

» 

15O.0OO.O0O(+) 

150.000.000(+) 

29.366.OO0(—) 

» 

29.366.000(—) 

29.366.0OO(—) 

15O.OOO.O0O(+) 

120.634.000( + ) 

» 

4.000.000(+) 

4.000.000(4-) 

» 

» 

» 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

8.951.000 

46.00O.OO0 

46.000.000 

127.079.000 

6.435.300.000 

6.460.300.000 

517.000 

600.000.000 

600.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

517.000 

6iOO.000.000 

600.000.000 

115.000 

30.000.000 

30.000.000 

393.000 

18.000.000 

18.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985' 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

(b) Aumento proposto: 
— in relazione all 'aumento dell'indennità integrativa spe­

ciale stabilito dal 1» ot tobre 1983 dal 1' gennaio 1984 L. 14.562.662 
— in relazione alla perequazione automatica delle pensioni » 45.270.420 

— in relazione al collegamento delle pensioni alla dinamica 

— in relazione al carico delle pensioni » 89.055.885 

L. 150.000.000 

http://6iOO.000.000
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MINISTERO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

3 

1133 

1134 

1135 

1136 

1137 

1139 

1140 

OO 

s •"* 

a 

1133 

» 

1135 

1136 

1137 

1139 

1140 

DENOMINAZIONE 

SPESE GENERALI 

Spese per l'acquisto e il noleggio di attrezzature per 
l'impianto e il funzionamento degli schedari e 
spese per particolari lavori utili alla raccolta e 
classificazione delle informazioni, dei dati e degli 
elementi riohiesti agli organi della Pubblica Am­
ministrazione ed agli Enti pubblici in relazione ai 
compiti demandati al Ministero del bilancio e della 
programmazione economica 
(4.1.2.—1.4.7.) 

Spese per la elaborazione dei progetti pilota relativi 
a rilevanti obiettivi del programma economico na­
zionale e per studi, indagini e rilevazioni1 connes­
se (b) 
(4.31,8'.—1.4.7.) 

Spesa per il personale assunto con contratto di diritto 
privato per incarichi speciali 
(413.4.—1.4.7.) 

Rimborso agli enti pubblici e alle aziende autonome 
dello Stato delle competenze fisse ed accessorie 
corrisposte al personale comandato presso il Mini­
stero per le esigenze dei servizi della programma­
zione economica 
(4.3.9.—1.4.7.) 

Spese per l'attuazione di corsi per il personale. — 
Partecipazione alle spese per corsi indetti da Enti, 
Istituti e Amministrazioni varie 
(4.9.5.—1.4.7.) 

Spese per il funzionamento — compresi i gettoni di 
presenza, i compensi ai componenti e le indennità 
di missione ed il rimborso spese di trasporto ai 
membri estranei al Ministero — di Consigli, Comi­
tati e Commissioni 
(4.3.2.—1.4,7.) 

Manutenzione, noleggio ed esercizio di mezzi di tra­
sporto 
(4.13.—1.4.7.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

61.268.000 

HO. 000.000 

130.000.000, 

» 

per memoria 

per memoria 

9.269.000 

210.000.000 

210.000.000 

309.523.000 

650.000.000 

610.000.000 

672.000 

10.000.000 

10.000.000 

14.402.000 

134.000.000 

134.000.000 

2.628.0O0 

72.000.000 

72.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

89.488.O0C 

135J0OO.00C 

130.O00.00C 

1.643.00C 

61.32O.00f 

62.963.OOC 

25.855.0OC 

185.OOO.O0C 

210.000.000 

512.477.000 

8OO.O0O.Ofl0 

760.000.000 

» 

40.000.000 

20.000.000 

24.357.OO0 

134.000.000 

134.000.000 

8.197.000 

70.300.OCO 

70.300.000 

http://130.O00.00C
http://61.32O.00f
http://62.963.OOC
http://25.855.0OC
http://8OO.O0O.Ofl0
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MINISTERO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

5.000.000(+) 

15.0Ó0.000(+) 

40.000.000( + ) 

1.643.OO0(—) 

61.320.000(—) 

62.963.000(—) 

25.000.000(—) 

» 

25.000.000(—) 

40.000.000(+) 

» 

190.000.000(+) 

20.000.000( + ) 
(a) 

30.000.000(—) 
10.000.000(+) 

» 

» 

» 

» 

1.700.000(+) 

1.7O0.000K+) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

19*5 

94.488000 

150.000.000 

170.000.000 

» 

soppresso 

soppresso 

855.000 

185.000.000 

185.000.000 

552.477.000 

800.000.000 

950.000.000 

20.000.000 

10.000.000 

30.000.000 

24.357.000 

134.000.000 

134.000.000 

8.197.000 

72.OOO.OO0 

72.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 19*5 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Variazione proposta in relazione alle esigenze. 

(b) Capitolo che si sopprime e stanziamento che si elimina per cessazione della 
spesa. 

4. - PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 
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MINISTERO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

*r 
OO 

o ­• 
a .2 

"3 a 

1141 

1142 

1143 

1144 

1145 

1146 

1147 

1148 

DO 
OS 

1 ° 
l i "3 Ej 
■« § 

a 

1141 

1142 

1143 

1144 

1145 

1146 

1147 

1148 

DENOMINAZIONE 

Funzionamento e manutenzione della biblioteca. — 
Acquisto di libri, riviste, giornali ed altre pubbli­
cazioni 
(4.1.1.—1.4.7.) 

Spese per studi, indagini e rilevazioni 
(4.3.8.—1.4.7.) 

Spese postali e telegrafiche 
(4.3.1.—1.4.7.) 

Spese casuali 
(4.9.2.—1.4.7.) 

Spese di qualsiasi natura per la redazione della « Re­
lazione generale sulla situazione economica de) 
Paese » e della « Relazione previsionale e program­
matica » 
(4,1.1.—1.4.7.) 

Compensi per speciali incarichi ad esperti estranei 
all'Amministrazione dello Stato e, ai sensi dell'arti­
colo 4 del decreto­legge 24 luglio 19731, n. 42®, a 
docenti universitari 
(4.3.4.—1.4.7.) 

Spese per la propaganda, per traduzioni, per la reda­
zione e stampa di rapporti, bollettini e pubblica­
zioni 
(4.9.5.—1.4.7.) 

Indennità e rimborso spese di trasporto per missioni 
all'interno e all'estero al personale estraneo alla 
Pubblica amministrazione incaricato di studi e ai 
docenti universitari incaricati di studi ai sensi del­
l'articolo 4 del decreto­legge 24 luglio 1973, n. 428 
(4.3,8.—1.4.7.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

1.089.000 

35.000.000 

35.O0O.00O 

93.515.000 

150.000.000 

150.000.000 

818.000 

50.000.000 

50.000.000 

» 

1.000.000 

1.000.000 

7O.548.OO0 

45.0OO.0O0 

45.0OO.0O0 

54.580.000 

60.000.000 

85.000.000 

64.345.000 

110.000.000 

110.000.000 

5.O00.O0O 

5.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

8.531.000 

35,000.000 

35.000.000 

183.258.000 

150.000.000 

200,000,000 

19.933.OO0 

65.000.000 

67.0O0.OO0 

» 

1.000.000 

1.000.000 

75.220.OO0 

45.000.000 

45.000.000 

31.200.000 

60.000.000 

85.000.000 

38.775.000 

88.000.000 

88.O0O.OO0 

» 

5.000.000 

5.000.000 
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MINISTERO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

SPESA 

Variazioni 

che 
si propongono 

» 

» 

» 

50,000.000(—) 

» 

5O,000.O0O(—) 

2.000.000(—) 

» 

2.000.000(—) 

» 

» 

» 

5.000.000( + ) 

4O.OO0.O00(+) 

25.000.000(—) 

» 

25.0OO.OOO(—) 

» 

» 

» 

» 

» 

» 

Previsioni 

risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

8.531.000 

35.000.000 

35.000.000 

133.258.000 

150.000.000 

150.000.000 

17,933.000 

65.000.000 

65.O0O.OO0 

» 

1.000.000 

1.000.000 

75.220.000 

50.000.000 

85.000.000 

6.200.000 

6O.O00.O0O 

60.000.000 

38,775.000 

88.OOO.OO0 

88.000.000 

» 

5.O0O.OO0 

5.O0O.0O0 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 
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Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

19*5 

Numero 

3 
o " 
l ' I 
■8 9 

e 
«3 

1149 

1150 

1153 

1154 

1155 

1156 

1157 

> 

O N 

li 

1149 

1150 

1153 

1154 

1155 

1156 

1157 

1158 

C A P I T O L I 

DENOMINAZIONE 

Spese per l'organizzazione e la partecipazione a con­
vegni, congressi, mostre, conferenze ed altre mani­
festazioni interessanti le attività del Ministero 
(4.9.4.—1.4.7.) 

Spese per il funzionamento del Nucleo di valutazione 
degli investimenti pubblici 
(4.3,8.­1.4.7.) 

Spese per accertamenti sanitari (Spese obbligatorie) 
(4.3.5.—1.4.7.) 

Spese per cure, ricoveri e protesi (Spese obbligatorie) 

Fitto di locali ed oneri accessori 
(4.2,1.­1.4.7.) 

Manutenzione, riparazione e adattamento di locali e 
dei relativi impianti 
(42.2.—1.4.7.) 

Spese di copia, stampa, carta bollata, registrazione e 
varie, inerenti ai contratti stipulati dall'Ammini­
strazione (Spese obbligatorie) 
(4.9.8.—1.4.7.), 

Spese di pubblicità sui giornali quotidiani e perio­
dici (b) 
(4.9.5.—1.4.7.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

Previsioni 

2.000.000 

10.000.000 

10.000.000 

136.478.000 

720.000.000 

720.000,000 

» 

2.000.000 

2,000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

44.353.000 

550.000.000 

550.000.000 

129.208.000 

250.000.000 

330.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

*■ 

» 

» 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

4.000.000 

10.000.000 

10.000.000 

117.321.000 

720.000.000 

720.000.000 

1.042.000 

2.000.000 

2.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

42.385.000 

490.000.000 

488.357.000 

180,146.000 

250.000.000 

330.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

» 

» 
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SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 
(a) 

2.00O.OOO(+) 

6.000,000(+) 

» 
(a) 

8O.0OO.OOO(+) 
180.000.000(+) 

8 

» 

» 

» 

» 

» 

1.643.000(4-) 
(a) 

60.000.000{+) 

91.643.000(4-) 

80.000.000(—) 

» 

3O.OOO.O0O(—) 

» 
(a) 

300.000(4-) 
300.000(4-) 

» 
(6) 

per memoria 
per memoria 

Previsioni 

risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

per 

per 

per 

per 

4.000.000 

12.000.000 

16.000.000 

117.321.000 

800.000,000 

900.000.000 

1.042.000 

2.000.QOO 

2.000.000 

memoria 

memoria 

44.028.000 

550.000.000 

580.000.000 

100.146.000 

250.000.000 

300,000.000 

» 

300.000 

300.000 

» 

memoria 

memoria 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 19851 

rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Aumento proposto in relazione alle esigena». 

(b) Capitolo che si propone di istituire per provvedere alle spese di cui alla deno­
minazione ai sensi della legge 5 agosto 1981, n. 416. Alla relativa dotazione, 
ora non valutabile, si provvederà nel corso dell'esercizio. 
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Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Numero 

* 
2 *"■ 
a g 

^ .2 

s 

1159 

1160 

1351 

1352 

1353 

1354 

co 
oS 
9 o 

SI 
•g N 
* § 

a 

1159 

1160 

1351 

1352 

1353 

1354 

C A P I T O L I 

DENOMINAZIONE 

Spese per il rilascio di documenti mediante apparec­
chi di riproduzione (Spese obbligatorie) 
(4.9.3.—1.4.7.) 

Spese per le elezioni dei rappresentanti del personale 
in seno ai consigli di amministrazione e organi si­
milari (Spese obbligatorie) 
(4.3.2.—1.4.7.) 

CATEGORIA V. — Trasferimenti 

Provvidenze a favore del personale in servizio, di 
quello cessato dal servizio e delle loro famiglie 
(5113.—1.4.7.) 

Equo indennizzo al personale civile per la perdite 
della integrità fisica subita per infermità contratta 
per causa di servizio (Spese obbligatorie) 
(3.1.6.—1.4.7.) 

Contributo annuo all'Istituto di studi per la program­
mazione economica (ISPE) 
(5.7.1.—1.4.7.) 

Contributo all'Istituto nazionale per lo studio della 
congiuntura (ISCO) 
(5.7.1.—1.4.7.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 
Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

per memoria 

per memoria 

996.796.000 

3.218.O0O.000 

3.3O3.O0O.O0O 

7.2OO.O00 

7.200.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

2.OOO.000.0O0 

2.000.000.000 

2.OQO.O00.0O0 

2.00:).000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

per memoria 

per memoria 

398000 

per memoria 

per memoria 

1.364.734.000 

3.390.620.000 

3.507.620.000 

570.000 

7.200.000 

7.200.000 

1.009.000 

per memoria 

1.009.000 

» 

3.500.000.000 

3.5OO.OO0.OOO 

» 

3.OOO.OOO.OO0 

3.OOO.OOO.O0O 
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SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

398.000(—) 

» 

» 

117.398.O0O(—) 

76.680.000(4-) 

368.680.000(4-) 

» 
(a) 
800.000(4-) 

800.0C0( + ) 

l.O09.O0O(—) 

» 

1.009.000i(—) 

» 
(b) 

1.500.000.000(—) 

1.5O0.0O0.OO0(—) 

» 
(e) 

1.000.000.000(—) 

l.OOG.OOO.OOOf—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

per memoria 

per memoria 

1.247.336.000 

3.467.300.000 

3.87Ó.30O.O0O 

570.000 

8.000.000 

8.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

2.000.000.000 

2000.000.000 

» 

2.000.000.000 

2.000.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

(b) Diminuzione proposta in relazione alla legge 19 marzo 1984, n. 28, recante la 
concessione di un contributo straordinario all'Istituto di studi per la pro­
grammazione economica (ISPE). 

(e) Diminuzione proposta in relazione alla legge 31 gennaio 1984, n. 9, recante la 
concessione di un contributo straordinario all'Istituto nazionale per lo studio 
della congiuntura (ISCO). 
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Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

9 fi 0 
a ~ 

li 
s a 

a.° 
£« « 

•li 

1355 

14S2 

DENOMINAZIONE 

1355 

14812 

Contributo annuo al Centro italiano di ricerche e di 
informazione sulla economia delle imprese pubbli­
che e di pubblico interesse (CIRIEC) 
(5.7.1.—1.4.7.) 

CATEGORIA IX. — Somme non attribuibili 

Spese per liti, arbitraggi, risarcimenH ed accessori 
(Spese obbligatorie) 
(9,4.0.-1.4.7.) 

TOTALE «ELLA RUBRICA 1 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

90.000.000 
90.000.000 

4.097.200.000 

4.O97.2O0.0O0 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

» 

1.000.000 

1.OOO.0O0 

» 

1.OOO.0O0 

1.000.000 

1.057.833.000 

13.437.500.000 

13.537.500.000 

» 

1.042.000 

1.O42.0O0 

» 

1.042.000 

1.042.000 

1.538.278.000 

16.710.162.000 

16.872.537.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

90.000.000 

90.000.000 

1.579.000 

6.597.200.000 

6.598.209.000 
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SPESA 

Ninnerò 

il a .s 
1 8 

CAPITOLI 

DENOMINAZIONE 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

l.O09.O0O(—) 

2.499.2O0.OO0i(—) 

2.50O.2O9.OO0(—) 

(a) 

42.000(—) 

42.00Q(—) 

42.O0O(—) 

42.O0O(—) 

162.776.000(—) 

2!08.562.OOO(—) 

1.836.937.0O0(—) 

90.000.000 

90.000.000 

570.000 

4.098.000,000 

4.098.000.000 

1.000.000 

1.000.000 

1.000.000 

1.000.000 

1.375.502.000 

14.601.600.000 

15.O35.60O.O00 (a) Diminuzione proposta in relazione alle esigenze 

5. - PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 
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Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

n-
ON 

I* 
31 

a 

7050 

7081 

7082 

7083 

1 a 
t3 

7050 

7081. 

7082 

» 

DENOMINAZIONE 

TITOLO IL — SPESE IN CONTO CAPITALE 

RUBRICA 1. — SERVIZI GENERALI 

CATEGORIA XI. — Beni mobili, macchine ed attrezza­
ture tecnico­scientifiche a carico diretto dello Stato. 

Attrezzature e servizi tecnici necessari al funziona­
mento del nucleo di valutazione degH investimenti 
pubblici 
(11.9.9.—1.4.7.) 

CATEGORIA XII. — Trasferimenti 

Fondo per il finanziamento dei programmi regionali 
di sviluppo 
(12.4.1.—11.1.7.) 

Fondo sanitario nazionale 
(12.4.1.—8.4.10.) 

Somma da assegnare alle Regioni per la concessione 
di contributi ai Comuni ed ai consorzi intercomu­
nali per la costruzione e l'ammodernamento degli 
impianti necessari all'espletamento dei servizi pub­
blici (f)\ 
(12.4.1.—8.4.7.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

75.000.000 

'500.000.000 

500.000.000 

75.000.000 

500.000.000 

■500.000.000 

2,057.631.4971000 

1.167.140.488.000 

2.O0O.000.0O0.O0O 

150.319.999.000 

720.000.000.000 

720,000.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

assestate 
Previsioni 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

205.783.000 

355.000.000 

300.000.000 

205.783.000 

355.000.000 

300.000.000 

2.008.058.276.000 

1.O78.526.169.OO0 

1.911.385.681.000 

495.008.394.000 

720.000.000.000 

1,215.008.394.000 

» 

per memoria 

per memoria 
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SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

55,000.000(4-) 
(ai 

45,000.000(4-) 

100000.000(4-) 

55.000.000(4-) 

45.000.000(4-) 

100.000.000( + ) 

<832.859.512.000(—) 
(b) 

67.544.481.00fl(—) 

361.385.681.O0O(—) 

495.0O8.394.O00(—) 
(d) 

440.000.000.000(4-) 

55.CO8.394.OO0(—) 

» 

» 

» 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

260.783.000 

400.000.000 

400.000.000 

260.783.000 

400.000.000 

400.000.000 

1.175.198.764.000 

1010.981.688.000 

1.5'5O.OOO.O0O.OO0 

» 
(e) 

1.160.000.000.000 

1.160.000.000.000 

» 

soppresso 

soppresso 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Aumento proposto in relazione alle esigenze. 

(b) Variazione proposta: 
— in applicazione della legge 1° luglio 1977, n. 403, con­

cernente provvedimenti per il finanziamento dell'atti­
vità agricola nelle regioni (articolo 1) — L. 150.000.000.000 

— in applicazione della legge 20 ottobre 1978, n. 674, con­
cernente norme sull'associazionismo dei produttori agri-

— in applicazione della legge 26 aprile 1983, n. 131, 
recante provvedimenti urgenti per il settore della finan­
za locale (articolo 16) — » 5.158J800.000 

— in relazione al trasporto allo stato di previsione del 
Ministero dei trasporti 4- » 88.614.319.000 

— L. 67.544.481.000 

(e) Di tale importo lire 694.880.488.000 vengono stabiliti con l'articolo 25 del disegno 
di legge di approvazione del bilancio dello Stato per l'anno finanziario 1985. 
(Per la dimostrazione dell'onere veggasi l'allegato n. 4). 

(d) Aumento proposto in applicazione dell'articolo 25 della legge 27 dicembre 1983, 
n. 730 (legge finanziaria 1984). 

(e) Lo stanziamento, che costituisce quota parte del Fondo sanitario nazionale, 
viene determinato col citato articolo 25 del disegno di legge di approvazione 
del bilancio dello Stato per l'anno finanziario 1985. 

(/) Capitolo che si sopprime per cessazione della spesa. 
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Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Numero 

1 
2 " 
a .2 
ci '^ 
2 .2 ■a | 

tg 

7084 

7085 

7087 

7088 

» 

7500 

a, 
Q ­ i 

9 o 
51 

■i 

» 

» 

» 

7088 

7089 

7500 

C A P I T O L I 

DENOMINAZIONE 

Somma da assegnare alle regioni per la concessione 
di contributi alle imprese che realizzino o modi­
ficano impianti di depurazione o di pretrattamento 
per le necessarie modificazioni degli scarichi (a) 
(12.4.1.—«.4.7.). 

Contributo alle regioni ed alle Provincie autonome di 
Trento e di Bolzano per la realizzazione di inter­
venti urgenti nei bacini a carattere regionale non­
ché di opere per le vie navigabili (6) 
(12.4.1.—10.1.2.) 

Somma da versare alla Cassa depositi e prestiti per 
il finanziamento di progetti immediatamente ese­
guibili per interventi di rilevante interesse econo­
mico sul territorio, nell'agricoltura e nelle infra­
strutture, anche per la tutela dei beni ambientali 
e culturali di competenza regionale e delle pro­
vince autonome di Trento e di Bolzano (a) 
(12.6.1.—11.9.0.) 

Somma da assegnare alla regione Marche per la rico­
struzione degli stabilimenti ospedalieri, del com­
plesso geriatrico « Istituto nazionale di riposo e 
cura per anziani » (INRCA) e della casa di riposo 
per anziani « Tambroni », resi inagibili dal movi­
mento franoso del 13 dicembre 1982 
(12.4.2.­J8.4.2.) 

Fondo per il finanziamento di progetti predisposti 
dalle regioni Basilicata e Campania per lo sviluppo 
dei territori colpiti dagli eventi sismici del novem­
bre 1980 e del febbraio 1981 (e) 

(12.4.1.—11.1.9.) 

CATEGORIA XVI. — Somme non attribuibili 

Fondo per il risanamento e la ricostruzione dei terri­
tori colpiti dal terremoto del novembre 1980 e del 
febbraio 1981 
(16.9.0.—12:4.9.) 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

per memoria 

per memoria 

38.O00.O0O.000 

20.000.000.000 

38.O00.00O.000 

293.700.000.000 

per memoria 

293.700.000.000 

» 

30.000.000.000 

30.000.000.000 

» 

2.539.651.496.000 

1.937.140.488.000 

3.O81.700.000.000 

790.358.837,000 

2.O0O.OOO.000.000 

2.O0O.OOO.0O0.O00 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

per memoria 

per memoria 

38.000.000.000 

20.000.000.000 

58.OOO.0OO.OO0 

293.700.000.000 

per memoria 

293.700.000.000 

» 

30.000.000.000 

30.000.000.000 

» 

» 

2,834.766.670.000 

1,848.526.169.000 

3.5O8.O94.075.OOO 

851.622.951.000 

1.996.830.000.000 

1.996.83O.000.0O0 
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SPESA 

Variazioni 
che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

38..0O0.OOO..OOO(—) 
(» 

2O.O0O.O0O.0OO(—) 

58.O0O,O0O.OOO(—) 

293,7Oft,0O0.O0O(—) 

» 

293.70O.OO0.O0O(—) 

<c) 
10.000.000.000(4­) 

10.000.000.000(4­) 

» 
(e) 

150.000.000.000(4­) 

150.000.000.000(4­) 

1.659.567.906.000 ( ­ ) 

512.455.519.000(4­) 

6O8.O94,O75.O0O(—) 

(f) 
58O.83O.OOO.O0O(—) 

270.792.951.000(4­) 

soppresso 

soppresso 

» 

soppresso 

soppresso 

» 

soppresso 

soppresso 

(d) 
40.000.000.000 

40.000.000.000 

150.000.000.000 

150.000.000.000 

1.175.198.764.O0O 

2,360.981.688.000 

2.9OO.00O.OOO.OOO 

■851.622.951.000 

1.416.000.000.000 

2­.2l67.622.951.000 

(a) Capitolo che si sopprime per cessazione della spesa. 

(b) Capitolo che si sopprime e stanziamento che si elimina in relazione .alla legge 
26 febbraio 1982, n. 53, concernente conversione in legge, con modificazioni, 
del decreto­legge 22 dicembre 1981, n. 789, recante ulteriore proroga del termine 
di cui all'articolo 89 del decreto del Presidente della Repubblica 24 luglio 1977, 
n. 616, ed autorizzazione di spesa per opere idrauliche di competenza statale e 
regionale. 

(e) Aumento proposto in relazione alla legge 2 maggio 1983, n. 156., recante prov­
videnze in favore della popolazione di Ancona, colpita dal movimento franoso 
del 13 dicembre 1982. 

(d) Lo stanziamento, che costituisce quota parte del Fondo sanitario nazionale, 
viene determinato con l'articolo 25 del disegno di legge di approvazione del 
bilancio dello Stato per l'anno finanziario 1985. 

(e) Capitolo che si propone di istituire con l'indicato stanziamento, in applica­
zione della legge 18 aprile 1984, n. 80, concernente conversione in legge, con 
modificazioni, dal decreto­legge 28 febbraio 1984, n. 19­, recante proroga dei 
termini ed accelerazione delle procedure per l'applicazione della legge 14 mag­
gio 1981, n. 219, e successive modificazioni. 

(/) Diminuzione proposta in relazione alla legge 14 maggio 1981, n. 219, recante 
ulteriori interventi in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 
novembre 1980 e del febbraio 1981, nonché provvedimenti organici per la rico­
struzione e lo sviluppo dei territori colpiti. 

http://2-.2l67.622.951
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Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Ninnerò 

^r 
0\ 

o 
* 
N 

& 

S ° 3 u 

5 

DENOMINAZIONE 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

7504 

7505 

7504 

7505 

Somma da ripartire tra le amministrazioni centrali e 
regionali per il finanziamento di progetti imme­
diatamente eseguibili per interventi di rilevante 
interesse economico sul territorio, nell'agricoltura 
nell'edilizia e nelle infrastrutture nonché per la 
tutela di beni ambientali e culturali e per le opere 
di edilizia scolastica e universitaria, relativi allo 
anno 1983 
(16,9.0.-12.9.0.) 

Somma da ripartire tra le amministrazioni centrali 
e regionali per il finanziamento di progetti imme­
diatamente eseguibili per interventi di rilevante 
interesse economico sul territorio, nell'agricoltura 
nell'edilizia e nelle infrastrutture nonché per la 
tutela di beni ambientali e culturali e per le opere 
di edilizia scolastica e universitaria, relativi all'an­
no 1984 
(16.9.0.—12.9.0.) 

TOTALE DELLA RUBRICA 1 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

1.100.000.000.000 

800,000.000.000 

ij8oa.aro.ooo.ooo 

300.000.000.000 

1.890.358.837.000 

3.'80O.OOO.OOO.0OO 

3.100.000.000,000 

4.43O.O8S.333XJ0O 

5.737 J640.48®.000 

6,1*2.200.000.000! 

1.118.000.000.000 

800.000000.000 

1,800.000.000.000 

300.000.000.000 

1.969.622.951.000 

3.796.83O.OOO.OO0 

3.096.830.000.000 

4.804.595.404.000 

5.645.711.169,000 

6.605.224.075.000 

http://ij8oa.aro.ooo.ooo
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SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

8O0.OOO,O0O.O0O(—) 

482.O0G.OOO.000(—) 

1.500.000.000.000(4) 
(a) 

1.800.000.000.000(-) 

1.200.000.000.000(+) 

700.000,000.000(4-) 

2.380.830.000.000(-)! 

988.792.951.000(4-) 

959.512.9O6.OO0(—) 

1.868.329.481.000(-) 

380.798.876.000(4-) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

318.000.000.000 

318.000.000.000 

1.500.000.000.000 

1.500.000.000.000 

2.669.622.951.000 

1416.000.000.000 

4.085,622.951.000 

3.845.082,498.000 

3.777.381.688.OO0 

6.986.022.951.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Diminuzione proposta in relazione all'articolo 37, 1° comma, della legge 27 
dicembre 1983, n. 730, concernente disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato (legge finanziaria 1984). Capitolo che si con­
serva per la gestione dei residui. 
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Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

*f 
OO 
ON 

3 '° 

l ' I 
£ 

i 
Ì 

i n 
oo 

5 o 

21 *à3 N 

jg 

1 

DENOMINAZIONE 

RIASSUNTO 

TITOLO I. — SPESE CORRENTI 

SEZIONE I. — AMMINISTRAZIONE GENERALE 

CATEGORIA II. — Personale in attività di servizio 

Rubrica 1. — Servizi generali 

CATEGORIA III. — Personale in quiescenza 

Rubrica 1. — Servizi generali 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servizi 

Rubrica 1. — Servizi generali 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

57.506.000 

'9.671300.000 

5.686.300.000 

57.506.000 

51.671.300.000 

5,686.300.000 

3531.000 

450.000.000: 

45O.0W.0OO 

3.531.000 

450.000 J0O0 

450i.00O.OO0 

996.796.000 

3.2M.0OOJOOO 

3,303.000.000 

996.796.000 

3218.0100.000 

3.303JOOOJOOO' 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

142.082.000 

6.271.300000 

6.286.300.000 

142.082.000 

6.271.300.000 

6.286.3OO.OO0 

29.883.000 

450.000.000 

479.366.000 

29.883.000 

450.000.000 

479.366.000 

1.364.734.000: 

3.390.620.000 

3.507.620.000 

1.364.734XJOO 

3.390.62O.O0O 

3,50.7.620.000 

http://450i.00O.OO0
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SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Prev i s ion i 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985' 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

15.OO3.O0O(—) 

164.000.000(4-) 

174.000.000(4-) 

15.OO3.O0O(—) 

164.000.000(4-) 

174.000.000(4-) 

29.366.O0O(—) 

150.000.000(4-) 

120.634.000(4-) 

29.366.O0O(—) 

150.000.000(4-) 

120.634.000(4-) 

117,398.000(--) 

76.680.000(4-) 

368.680.000(4-) 

117.398.OO0(—) 

76.680X100(4-) 

368.680.000(4-) 

127.079.000 

6.435.300.000 

6.46O.3O0.0OO 

127.079.000 

6.435.300.000 

6.46O.3O0.O0O 

517.000 

600.000.000 

600.OiOO.000 

517.000 

600.000.000 

600.000,00-0 

1,247.336.000 

3.467.300.000 

3.«76.30O.O0O 

1.247.336.000 

3.467.300,000 

3^876.300.000 

http://600.OiOO.000
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Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

i 
|.g 
«3 *S 

a 

oo 

S.2 
"3 N 

PS 

S 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA V. — Trasferimenti 

Rubrica 1, — Servizi generali 

CATEGORIA IX. — Somme non attribuibili 

Rubrica 1. — Servizi generali 

TOTALE DELLA SEZIONE I 

TOTALE DEL TITOLO I 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 
Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

\~­&SSfcl 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

* 

4.097Ì200.000 

4.097.200.00» 

» 

41097.200.000 

4.097.200.000 

» 

IJOOOJOOO 

1X100.000 

» 

lAUOOJOOO 

I.OOOJOO0 

1.O57.833.O0O 

13.437.500.000 

13,537.500.000 

1.057.833.000 

13.437.500 J0O0 

13,937.500.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

'h;>„ ■ • • 

1.579.0O0 

6.597.200.000 

6,598.209.000 

1.579.000 

6,597.200.000 

6.598.209.000 

» 

1.O42.OO0' 

1.042.000 

» 

1.042.000 

1.042.000 

1. '538.278.000' 

16.710.162.000 

16.872.537.000 

1.538.278.000 

16.710.162.000 

16.872.537.000 
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SPESA 

" ■ " • " " " ■ ­ ' — — 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 19*84 

1.009.000(—) 

2.499.2OO.O0O(—) 

2.500.209.000(—) 

1.009.000(—) 

2.499.200.000(—) 

2.500.209.000(—) 

42.000(—) 

42.000(—) 

42.000(—) 

42.O0O(—) 

162.776.000(—) 

2.1O8.562.00O(—) 

1.836.937.000(—) 

162.776.000(—) 

2.1O8.562.OO0(—) 

1.836.937.O0O(—) 

570.000 

4,098.000.000 

4.O98.0OO.O0O 

570.000 

4.O98.0OO.O0O 

4.098.000.000 

» 

1.000,000 

1.000.000 

» 

1.000.000 

1X100.000 

1.375.502.000 

14.601.600.000 

15.035.600.000 

1.375.502.000 

14.601.600.000 

15.035.600.000 
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Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

- -
C A P I T O L I 

Numero 

S 
OS 

S •"• a ° 

l i e 

C 

H Ti 

•s s 
u ai 

DENOMINAZIONE 

TITOLO IL — SPESE IN CONTO CAPITALE 

SEZIONE I. — AMMINISTRAZIONE GENERALE 

CATEGORIA XI. — Beni mobili, macchine ed attrezzature 
tecnico-scientìfiche a carico diretto dello Stato 

Rubrica 1. — Servizi generali 

TOTALE DELLA SEZIONE I 

SEZIONE Vili. — AZIONE ED INTERVENTI NEL 
CAMPO SOCIALE 

CATEGORIIA XII. — Trasferimenti 

Rubrica 1. — Servizi generali 

TOTALE DELLA SEZIONE VIII 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Cassa 

Competenza 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

1 

75.000.000 

500.000.000 

'500.000.000 

75.OO0I.0OO 

'300,000,000 

300.000.000t 

75000.000 

'500,000.000 

500X100.000 

150.319.999.000 

75o.ooo.ooa.ooa 

75O.O0O.00a.O0O 

15O.319.999.0iC» 

750.000.000.000 

75OI»O.0»GX»0 

150.319.999.000 

75O.0O0.00O.O») 

750.000.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

205.783.000 

355.000.000 

300.000.000 

205.783.000 

355.000.000 

300.000,000 

205.783.000 

355.000.000 

300,000.000 

495.008.394.000 

750.000.000.000 

1.245.008.394.000 

495.008.394.000 

75O.O0O-.OOO.O0O 

1.245.008.394.000 

495,008.394.000 

750.000.000.000 

1.245.008.394.000 

http://300.000.000t
http://75o.ooo.ooa.ooa
http://75O.O0O.00a.O0O
http://15O.319.999.0iC�


MINISTERO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

SPESA 

Var i az ion i 

che 

si propongono 

55.000.000(4-) 

45.000.000(4-) 

100.000.000(4-) 

55.000.000(4-) 

45.000.000(4-) 

100.000.000(4-) 

55.000.000(4-) 

45.000.000(4-) 

1.00.000.000(4-) 

495.OO8.394.O0O(—) 

450.000.000.000(4-) 

45.OO8.394.O0O(—) 

495.OO8.394.O0O(—) 

450.000.000.000(4-) 

45.0O8.394.OOO(—) 

495.0O8.394.O00i(—) 

450.000.000.000(4-) 

45.008.394.000(—) 

Prev i s ion i 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

260.783.000 

400.000000 

400.000.000 

260.783.000 

400.000.000 

400.000.000 

260.783.000 

400.000.000 

400.000000 

1.200.000.000.000 

1.200.000.000.000 

» 

1.200.000.000.000 

1.200.000.000.000 

1.200.000.000.000 

1.200.000.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 
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Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

3 o\ 
S o 

si 
a 

m 
C \ 

1 o fi a 
1 3 

M-l 

DENOMINAZIONE 

SEZIONE X. — AZIONE ED INTERVENTI NEL 
CAMPO ECONOMICO 

CATEGORIA XII. — Trasferimenti 

Rubrica 1. — Servizi generali 

TOTALE DELLA SEZIONE X 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

38.000.000.000 

mooaooojcioo 

3I8XW0.OOO.OOO 

38.000.000.000 

20.000.000.000' 

38.000.000.000. 

38J0OOXW0.OO0 

20.000.000X1(00 

38.000.000X100 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

38.000.000.000 

20.000.000.000 

58.000.000.000 

38.000.000.000 

20.000.000.000 

58.000.000.000 

38.O00.OO0.OOO 

20.000.000.000 

58.000.000.000 
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SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

38.0O0,OOO.OOO(—) 

20i.OOO.OO0.O0O(—) 

58.OOO.OOO.OO0!(—) 

38.O0O.OOO.O0O(—) 

20tO0O.0O0.O0O(—) 

58.OOO.OOO.O0O(—) 

38.O0O.OOO.O0O(—) 

2a.ooo.ooo.ooo(—) 

58.0OO.OOO.OOO(—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

» 

» 

» 

» 

?> 

| 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 19851 

rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 
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Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

S 

l o 
S'1 
~ .9 i a 

29 
o S 
9 o 
a S 
•3 e « 

B 
<À3 

DENOMINAZIONE 

SEZIONE XI. — INTERVENTI A FAVORE DELLA 
FINANZA REGIONALE E LOCALE 

CATEGORIA XII. — Trasferimenti 

Rubrica 1. — Servizi generali 

TOTALE DELLA SEZIONE XI 

SEZIONE XII. — ONERI NON RIPARTIBILI 

CATEGORIA XVI. — Somme non attribuibili 

Rubrica 1. — Servizi generali 

TOTALE DELLA SEZIONE XII 

TOTALE DEL TITOLO II 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

2351.331.497.000 

1Ì.167.140.4K&.00O 

'2.293.700.000.000 

2.351.331.497.000 

li.167.14O.48l8.0OO 

2.293.700.000.000 

(2.351.331.497.000 

1.167.140.488,000 

2(.293.7Oa.O0O.O0O 

U89O.35S.837.00O 

3J8OO.00OJ0O0iX)OO 

3,10OH0OXI».O0O 

1,890.358,837.000. 

3,800.000.000.000 

3.100.000.000.000 

1.(890.398,837.000 

3.800.000.0001.000 

3.1001)00.000.000 

4.43OB85.333JOO0 

'5.737.64O.48I8.000 

6.1®22a0.OO0.O0O 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

2.301.758.276.000 

1.078.526.169.000 

2.205.085.681.000 

2.301.758.276.000 

1.078.526.169.000 

2.205.085.681.000 

2.301.758.276.000 

1078.526.169.000 

2.206.085.681.OO0 

1.969.622.951.000 

3.796.830.000.000 

3.096.830.000.000 

1.969.622.951.000 

3.796.830.000.000 

3.096.830.000.000 

1.969.622.951.0O0 

3.796.830.000.000 

3.O96.83O.0OO.0OO 

4.804.595.404.000 

5.645.711.169.O00 

6.605.224.075.000 

http://li.167.14O.48l8.0OO
http://U89O.35S.837.00O
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SPESA 

Variazioni 

si propongono 

1.126.559.5I2.000H 

82.455.519.000*4-) 

505.085.681.OO0(—) 

1.126.559.512.000(~) 

82.455.519.000(4-) 

505.085.681.000(—) 

1.126.559.512.000H 

82.455.519.OO0( + ) 

505.085.681.000(—) 

700.000.000.000(4-) 

2380.830.000.0O0(-) 

988.792.951.000(4-) 

700.000.000.000(4-) 

2.380.830.000.000H 

988.792.951.000(4-) 

700.000.000.000(4-) 

2.380.830.000.000(-) 

988.792.951.O0O(4-) 

959.512.9O6.O0O(—) 

1.868329.481.000(-) 

38O.798.'876.OO0(+) 

1 

Prev i s ion i 

risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

1.175.198.764.000 

1.160.981.688.000 

1.700.000.000.000 

1.175.198.764.000 

1.160.981.688.000 

1.700.000.000.000 

1.175.198.764.000 

1.160.981.688,000 

1.700.000.000.000 

2.669.622.951.000 

1.416.OOO.OO0.0O0 

4.085.622.951.000 

2.669.622.951.000 

1.416.0OO.00O.OOO 

4.085.622.951.000 

2.669.622.951.000 

1.416.000.000.000 

4.085.622.951.000 

3.845.082.498.000 

3.777.381.688.000 

6.986.022.951.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985' 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 
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MINISTERO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

£ 
S o Is 
l i £ 

oo 

S o Is 
.s 

i 

1 
! 

DENOMINAZIONE 

RIASSUNTO PER SEZIONI 

SEZIONE I. — AMMINISTRAZIONE GENERALE 

Titolo I. 

Titolo II. 

SEZIONE Vi l i . — AZIONE ED INTERVENTI NEL 
CAMPO SOCIALE 

Titolo II. 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

1x037.833,000 

13,437.500.000 

li3.537.50O.0OO 

75,000.0001 

500.000.000 

'500.000.000 

1.132.833X100, 

13.937.500.000 

14.037,500X100 

150,319.999.000 

750.000.000.000 

750.000.000.000 

lt5O.319.999X»0 

750.000.000,0001 

750.000.000,000 

Prev i s ion i 
assestate 

(art. 17, 1" comma, 
legge 468 del 1978) 

1.538,278.000 

16.710.162.000 

16.872.537.000 

205.783.000 

355.OOO.0Ol) 

300.000.000 

1.744.061.000 

17.065.162.OOC 

17.172,537.000 

495.008.394.000 

750.000.000.000 

1.245.008.394.000 

495.008.394.000 

750.000.000.000 

1.245.0O8.394.0O0 

http://li3.537.50O.0OO
http://355.OOO.0Ol
http://17.065.162.OOC


3ù 

MINISTERO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

162.776.000(—) 

2.108.562.000(—) 

1.836.937.0O0(—) 

55.00O.OO0( + ) 

45.000.000(4-) 

100.000.000(4-) 

107.776X)00(—) 

2.063.562.00O(—) 

1.736.937.00a(—) 

495.OO8.394.0OO(—) 

45O.OOO.'OOO.0OO(4-) 

45.OO8.394.O0O(—) 

495.0O8.394.0OO(—) 

450.000.000.000(4-) 

45.OO8.394.0OO(—) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

1.375.502.000 

14.601.600.000 

15.Q35.6O0.OOO 

260.783.000 

400.000.000 

400.000.000 

1.636.285.000 

15.001.600.000 

15.435.600.000 

» 

1.2O0.OO0.00O.O0O 

1.200.000.000.000 

» 

1.200.OOO.O0O.0O0 

1.200.000.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 
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MINISTERO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

3 

il 
1] 

i n 

8. 
O - i 

1 
.5 

DENOMINAZIONE 

SEZIONE X. — AZIONE ED INTERVENTI NEL 
CAMPO ECONOMICO 

Titolo II. 

SEZIONE XI. — INTERVENTI A FAVORE DELLA 
FINANZA REGIONALE E LOCALE 

Titolo IL 

SEZIONE XII. — ONERI NON RIPARTIBILI 

Titolo II. 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

3»XWO.0O0.0O0 

20.000.000.000 

38i.OO0JOO0.0O0 

3ia0O0.oo0.ooo 

20.000X100.000 

3aooo.ooo.0O0 

2,351.331,497,000 

L167.140.488JOOO 

21293.700X100.000 

2.351«.331,497„0O0 

1.167.140.4881.000 

2]293.7OOX>00.00O 

1.890.358.837.000 

3J800X1O0XJO0.00O 

3.1O0JOOOJOOOJOO0 

1.89O.35S.S37.0OO 

3.80O.OOO.OOO.OOO 

3.100.000X100.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
legge 468 del 1978) 

38.000.000.000 

20.000.000.000 

5i8.O0O.OOO.OOO 

38.000.000.000 

20.000.000.000 

58.000.000.000 

2.301.758,276.000 

1.078.526.169.000 

2.205.085.681.000 

2,301.758.276.000 

1.078.526.169.000 

2.205.O85.681.O00 

1.969.622.951.000 

3.796.830.0OO.OO0 

3.096.830.000.000 

1.969.622.951.000 

3.796.830.000.000 

3.096.830.000.000 

http://38i.OO0JOO0.0O0
http://3ia0O0.oo0.ooo
http://3aooo.ooo.0O0
http://5i8.O0O.OOO.OOO


MINISTERO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

3i8.O0O.OOO.OOO(—) 

20,000.000.000(—) 

58,0M0OO.000(—) 

38.0OO.OOO.OOO(—) 

2O.OOO.O0O,OOO(—) 

58.00O.O00X)0O(—) 

I.I26.559J12.000(-) 

82.455.519.000(4-) 

5O5.085.681.OOO(—) 

1.126.559,5)2.000(-) 

82.455.519.000(4-) 

505.085.681.OO0(—) 

700.000.000.0001(4-) 

2380.830.000.000H 

9188.792.951.000(4-) 

700.000.000.000(4-) 

2380.830.O00.000(-) 

988.792.951.0QO(4-) 

Previsioni 
risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

» 

» 

» 

1.175.198.764.000 

1.16O.981.688.O0O 

1.700.000.000.000 

1.175.198.764.000 

1.160.981.688.OO0 

1.700.000.000.000 

2.669.622.951.000 

1.416.000.000.000 

4.085.622.951.000 

2,669.622.951.000 

1.416.000.000.000 

4.085.622.951.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 198S 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 
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MINISTERO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

P % | 
£ 

UTì 
CO 

l i 
s 

DENOMINAZIONE 

RIASSUNTO PER CATEGORIE 

CATEGORIA II . — Personale in attività di servizio 

Sezione I. 

CATEGORIA III. — Personate in quiescenza 

Sezione I. 

CATEGORIA IV. — Acquisto di beni e servizi 

Sezione I. 

CATEGORIA V. — Trasferimenti 

Sezione I. 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

57.506.000 

5.671.300.000 

5J686.3O0JO0OI 

57.506.000 

5,6711.300.000 

'5'.686.3OO.0O0t 

3.531,000 

450.000.000 

450.000.000 

3531,000 

450.000.000 

450.000.000' 

996.796,000 

9218UO00JO00 

3,303.000.000 

996.796J0OO 

3t2H8(X)00.0O0 

3.303X100.000 

» 
41X197300X100 

14.097:200.000 

> 
4Xm.2OO.O0O 

4X)97,2O0X)00 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

142.082.000 

6.271.300.000 

6.286.300.000 

142.082.000 

6.271.300.000 

6.286.300.000 

29.S83.OO0 

450.000.000 

479.366.000 

29.i883.000 
450.000.000 

479.366.000 

1.364.734.000 

3.390.620.000 

3.507.620.000 

1.364.734.000 
3.390.620.000 

3.507.620.000 

1.579.000 

6.597.200.000 

6.598.209.000 

1.579.000 

6.597.200.000 

6.598.209.000 

http://4Xm.2OO.O0O
http://29.i883.000
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M I N I S T E R O D E L B I L A N C I O E D E L L A P R O G R A M M A Z I O N E ECONOMICA 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985' 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

15.003 
164.000 

,000(—) 

,000( + ) 

174.000.000(4-) 

15.003 

1-64.000.000( 

174.000.0001(4-) 

,000(—) 

) 

29.366 

150.000.000(4-) 
120.634, 

29.366 

150.000. 

120.634 

.OO0(—) 

,000( + ) 

OfltX—) 

,000(4-) 

.000(4-) 

117.398.0O0(—) 

76.680.000(4-) 

368.680.000(4-) 

117.398.000(—) 

76.680.000(4-) 

368.680.000(4-) 

1 

2.499 

2.500, 

,OO9.OO0(—) 

2OO.0OO(—) 

,209.000(—) 

1 

2.499 

2.500, 

.OO9.0O0(—) 

20O.O0O(—) 

209.000(—) 

127.079.000 

6.435.300.000 

6.46O.3O0.O00 

127.079.000 

6.435.300,000 

6.460.300.000 

517.000 

600.000.000 

600.000.000 

517.000 

6iOO.0OO.OOO 

600.000.000 

1.247.336.000 

3.467.300.000 

3.876.3O0.00O 

1.247.336,000 

3.467.3O0.00O 

3.876.300.000 

570.000 

4098.000.000 

4.O98.OOO.Q0O 

570.000 

4.O98.OO0.0O0 

4.098.000.000 

http://6iOO.0OO.OOO
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MINISTERO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

I 
Q *-"t i 5 
| 5 1 

I O 

9 o 

|;e 
s 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA IX. — Somme non attribuibili 

Sezione I. 

CATEGORIA XI. — Beni mobiti, macchine ed attrezzature 
tecnico-scientifiche a carico diretto dello Stato 

Sezione I. 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

» 

1.000.000 

1.000.000 

» 

1,000000 

1,000X100 

75.OO0JO0O 

. '500X100X1100 

'5OOJOO0JOO0 

75.000X100 

50O.0O0XWO 

500X100X100 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1» comma, 
hgge 468 del 1978) 

» 

1.042.000 

1.042.000 

» 

1.042.000 

1.042.000 

205.783.000 

355.000.000 

300.000,000 

205.783.000 

355.000.000 

300.000.000 



41 

MINISTERO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

» 

42.000(—) 

42.000(—) 

» 

42.000(—) 

42.000(—) 

55.000.000(4) 

45.000.000(4-) 

100.000.000(4-) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

1.000.000 

1.000.000 

» 

1.000.000 

1.000.000 

260.783.000 

400.000.000 

400.000.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

55.000.000(4-) 

45.000.000(4-) 

100.000.000(4-) 

260.783.000 

400.000,000 

400.000.000 
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MINISTERO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

C A P I T O L I 

Numero 

3 
S o 

il 
q 

m 

« 'u 
à ­2 
3 1 

.9 

DENOMINAZIONE 

CATEGORIA XII. — Trasferimenti 

Sezione Vili. 

Sezione X. 

Sezione XI. 

CATEGORIA XVI. — Somme non attribuibili 

Sezione XII. 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

150.319,999.000 

750.000.000.000 

750.000.000.000 

38.000.000X1001 

20.000.000.000 

3I8JOO0.O0O­JOOO 

2.3911.331.497.000 

1.167.140.4881.000 

2.293.7OO.O0OJOOO 

2.539.651.496.000 

1.937.140.488,000 

3.OB1.7OO.0O0.OOOI 

U89O.35I8.837.OO0 

'3J8OO.OOO.OOO.0O0 

3.1O0OOOX1OO.O0O' 

U890.3S8.837.0OO 

3J8O0.OOOJOO0.OOa 

3.1TO.OO0.0OO.0O0 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1" comma, 
legge 468 del 1978) 

495008.394.000 

75OXW.OOO.OO0 

1.245.008.394.000 

38.000.000.000 

20.000.000.000 

■ 58.000.000.000 

2.301.758.276.000 

1.O78.526.169.0O0 

2.205.O85.681.OO0 

2.834766.670.000 

1.848.526.169.000 

3.508.094.075.000 

1.969.622.951.000 

3,796.830.000.000 

3.O96.83O.OOO.O0O 

1.969.622.951.000 

3.796.83O.OO0.OO0 

3.096.830.000,000 

http://U89O.35I8.837.OO0
http://3J8O0.OOOJOO0.OOa
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MINISTERO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

SPESA 

Variazioni 

che 

si propongono 

495.0O8.394.OOO(—) 

450.000.000.000(4-) 

45.OO8.394.O0O(—) 

3i8.OO0.OOO.OOO(—) 

2O.OOO.OOO.O0O(—) 

58.O0O.OOO.OO0(—) 

l.!26.559.512.000(-) 

82.455.519.000(4-) 

5O5.O85,681.O0O(—) 

1.659.567.906.000H 

512.455.519.000(4-) 

6O8.O94.O75.OO0(—) 

700.000.000.000(4-) 

2.380.830.000.000 ( - ) 

988.792.951.000(4-) 

700.000.000.000(4-) 

2.380.830.000.000(-) 

988.792.951.000( 4-) 

Previsioni 
risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

» 

1.200.000.000.000 

1.200.000.000.000 

» 

» 

» 

1.175.198.764.000 

1.16Q.981.688.000 

1.7OO.O0O.COO.00O 

1.175.198.764.000 

2.360.981.688.000 

2.900.000,000.000 

2.669.622.951.0O0 

1.416.000.000.000 

4.O85.622.951.OO0 

2.669.622.951.000 

1.416,000.000.000 

4.O85.622.951.OO0 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 
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MINISTERO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

CAPITOLI 

Numero 

3 

il 
11 

.a 
fcj_C 

OO 

O -H 

§ O 

*3 *3 
ed 
.3 
Ì4-1 

DENOMINAZIONE 

RIASSUNTO PER RUBRICHE 

RUBRICA 1. — SERVIZI GENERALI 

TITOLO I. 

TITOLO II. 

RIEPILOGO 

TITOLO I. — Spese correnti 

TITOLO II. — Spese in conto capitale 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Prev i s ion i 
secondo 
la legge 

di bilancio 

L057J833XWO 

13J37.500.OOO 

H3.537.'500.000 

4.43OM5.333DO0 

'5.737.640.488.000 

6.1182.200.000.000 

4.431Ì.M3.16&000 

5.73U077.98«iX)OOI 

6.19S.7'3i7.50O,0OO 

1.0157.183.3,000 

13.437.5O0XX» 

13.537.500.000 

4.4'3O.0l8l5.333.00O 

5.737.640.4818.000 

6.1(82.200.000.000 

4.4311143.1661.000 

5.7511.077.91818.000 

6'Jli95.737.500XW 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

1.538.278.000 

16.710.162.000 

16.872.537.000 

4.804.595.404.000 

5.645.711.169.000 

6.605.224.075.000 

4,806.133.682.000 

5.662.421.331.000 

6.622.096.612.000 

1.538.278,000 

16.710.162000 

16.872.537.000 

4.804.595.404.000 

5.645.711.169.000 

6.6O5.224.075.OOO 

4.806.133.682.000 

5.662.421.331.000 

6.622.096.612.000 



45 
MINISTERO DEL BILANCIO E DELLA PROGRAMMAZIONE ECONOMICA 

SPESA 

V a r i a z i o n i 

che 

si propongono 

162.776,0O0(—) 

2.108.562.000(—) 

1.836.937.O0O(—) 

959.512.9O6.0O0(—) 

1.868.329.481.000R 

380.798.876.000(4-) 

959.675.682.OO0(—) 

1.870.438.043.000H 

378.961.939.000(4-) 

162.776.000(—) 

2.108.562.OOO(—) 

1.836.937.O0O(—) 

959.512.9O6.0OO(—) 

1.868.329.481.000(-) 

380.798.876.000(4-) 

959.675.682.0O0(—) 

l.870.438.043.000(-) 

378.961.939.000(4-) 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

1.375.502.000 

14.601.600.000 

15.035.600000 

3,845.082.498.000 

3.777.381.688.000 

6.986,022.951.000 

3.846.458.OO0.OOO 

3.791.983.288.000 

7.001.058.551.000 

1,375.502.000 

14.601.600.000 

15.035.600.000 

3.845.O82.498.O0O 

3.777.381.688.000 

6.986.022.951.000 

3.846.458.000.000 

3.791.983.288.000 

7.001.058.551.000 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 
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Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 
Allegato N. 1 Ministero del bilancio 

e della programmazione 
economica 

Raggruppamento dei capitoli secondo il codice economico 

NUMERO 

2.0.0. 

2.1.0. 

2.1.1. 

2.1.2. 

2.2.0. 

2.2.1. 

2.2.2. 

2.2.3. 

2.2.4. 

2.2.7. 

2.2.8. 

2.2.9. 

2.2.10. 

2.2.11. 

3.0.0. 

3.2.0. 

3.3.0. 

4.0.0. 

4.1.0. 

4.1.1. 

4.1.2. 

4.1.3. 

C O D I C E E C O N O M I C O 

DENOMINAZIONE 

T I T O L O I. — SPESE CORRENTI 

CATEGORIA IL — PERSONALB IN ATTIVITÀ DI SERVIZIO 

Ministri e Sottosegretari di Stato 

Indennità di missione e rimborso spese d i viaggio 

Personale amministrativo (impiegati, tecnici e operai) . . . . 

Indennità di missione e rimborso spese di viaggio ai-

Indennità di trasferimento e rimborso spese di viaggio 

Compensi per lavoro straordinario 

Compensi per lavoro straordinario al personale di cui 
all'art. 19 della legge n. 734 del 1973 

Assegni agli addetti ai Gabinetti e alle Segreterie particolari 

Indennità di missione e rimborso spese di viaggio al-

CATEGORIA I I I . — PERSONALE IN QUIESCENZA 

Trattamenti provvisori di pensione ed altri assegni fissi 

CATEGORIA IV. — ACQUISTO DI BENI B SERVIZI 

Acquisto di beni durevoli e dì consumo 

Pubblicazioni, biblioteche e materiale bibliografico . . . . 

Cancelleria, carta, stampati, macchine per uffici e mobi i 

NUMERO DEI CAPITOLI 

1001 

1002 

1027 

1017 

1005-1019 

1023 

1018 

1004 

1003 

1021-1022 

1006-1020 

1024 

1101 

1102 

1121-1141-1145 

1133 

1140 
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Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 
Segue: Allegato N. 1 Ministero del bilancio 

e della programmazione 
economica 

Raggruppamento dei capitoli secondo il codice economico 

NUMERO 

C O D I C E E C O N O M I C O 

DENOMINAZIONE 

NUMERO DEI CAPITOLI 

Spese per locali ed opere immobiliari 

Fitto 

Manutenzione, riparazione, adattamento, riscaldamento 

Acquisto servizi 

Postali, telegrafiche, telefoniche 

Commissioni, comitati, consigli 

Compensi per incarichi speciali 

Spese per accertamenti sanitari 

Spese per cure, ricoveri, protesi 

Studi, indagini, rilevazioni e statistiche 

Altre 

Altre spese per beni e servisi 

Spese di rappresentanza 

Spese casuali 

Spese per uffici e servizi particolari 

Spese per convegni, mostre, ecc 

Relazioni pubbliche, corsi, informazioni e propaganda . 

Spese di copia, stampa, carta bollata, registrazione e varie 
inerenti ai contratti 

CATEGORIA V. — TRASFERIMENTI 

Alle famiglie e ad istituzioni sociali 

Provvidenze a favore dei dipendenti statali e delle loro 
famiglie ►. 

Equo indennizzo 

1155 

1156 

1143 

1139-1160 

1135-1146 

1153 

1154 

1142-1148-1150 

1136 

1122 
1144 
1159 
1149 
1137-114/-1158 

1157 

1351 
1352 
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Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 
Segue: Allegato N. 1 Ministero del bilancio 

e della programmazione 
economica 

Raggruppamento dei capitoli secondo il codice economico 

C O D I C E E C O N O M I C O 

NUMERO 

5.7.0. 

5.7.1. 

9.0.0. 

9.4.0. 

11.0.0. 

11.9.0. 

11.9.9. 

12.0.0. 

12.4.0. 

12.4.1. 

12.4.2. 

12.6.0. 

12.6.1. 

16.0.0. 

16.9.0. 

DENOMINAZIONE 

Agli altri enti pubblici 

CATEGORIA IX. — SOMME NON ATTRIBUIBILI 

T I T O L O IL — SPESE IN CONTO CAPITALE 

CATEGORIA XI. - BENI MOBILI MACCHINE ED ATTREZZATURE 
TECNICA SCIENTIFICHE A CARICO DIRETTO DELLO STATO 

Opere e interventi plurisettoriali 

CATEGORIA XI I . — TRASFERIMENTI 

Alle regioni 

Enti pubblici dell'amministrazione centrale 

CATEGORIA XVI. — SOMME NON ATTRIBUIBILI 

NUMERO DBI CAPITOLI 

1353-1354-135S 

1482 

7050 

7081-7082-7089 

7088 

7087 

7500-7504 



49 

Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 
Allegato N. 2 Ministero del bilancio 

e della programmazione 
economica 

Raggruppamento dei capitoli secondo il codice funzionale 

C O D I C E F U N Z I O N A L E 

NUMERO 

1.0.0. 

1.4.0. 

1.4.7. 

8.0.0. 

8.4.0. 

8.4.2. 

8.4.9. 

11.0.0. 

11.1.0. 

11.1.7. 

11.1.9. 

11.9.0. 

12.0.0. 

12.4.0. 

12.4.9. 

12.9.0. 

DENOMINAZIONE 

SEZIONE I. — AMMINISTRAZIONE GENERALE 

Servizi del tesoro e del bilancio 

Bilancio e programmazione economica 

SEZIONE V i l i . — AZIONE ED INTERVENTI NEL 
CAMPO SOCIALE 

Igiene e sanità 

Fondo sanitario nazionale 

SEZIONE XI . — INTERVENTI A FAVORE DELLA 
FINANZA REGIONALE E LOCALE 

Interventi a favore delle Regioni 

Finanziamento dei programmi regionali di svi luppo. , . . 

SEZIONE XII . — ONERI NON RIPARTIBILI 

Fondi speciali e di riserva 

Altri 

Altre spese 

NUMERO DEI CAPITOLI 

1001-1002-1003-1004-1005-1006-
1017-1018-1019-1020-1021-1022-
1023-1024-1027-1101-1102-1121-
1122-1133-1135-1136-1137-1139-
1140-1141-1142-1143-1144-1145-
1146-1147-1148-1149-1150-1153-
1154-1155-1156-1157-1158-1159-
1160-1351-1352-1353-1354-1355-
1482-7050 

7088 

7082 

7081 

7089 

7087 

7500 

7504 
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Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Ministero del bilancio 
e della programmazione 
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Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 

Ministero del bilancio 
e della programmazione 

economica 
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Stato di previsione 
per Fanno finanziario 

1985 
Allegato N. 4 

Capitolo n. 7081. — Fondo per il finanziamento dei programmi regionali di sviluppo. 

C A P I T O L I 

Numero 

S 

lì 
& 

i 

2 

U t 
OO 

O »H 

!•§ 
•S N 

6 1 

1 

2 

DENOMINAZIONE 

Fondo per il finanziamento dei programmi regionali di 
sviluppo 

Incremento del fondo per il finanziamento dei pro­
grammi regionali di sviluppo, previsto dall'artico­
lo 129, secondo comma, del decreto del Presidente 
della Republica 24 luglio 1977, n. 616 

— legge 10 maggio 1976. n. 261. - Ulteriore finanzia­
mento per provvidenze a favore delle popolazioni 
dei Comuni di diverse zone del territorio nazionale 
colpite da varie calamità naturali e provvidenze 
in conseguenza dei movimenti franosi nel territorio 
del Comune di Lecco 

— legge 9 maggio 1975. n. 153. - Attuazione delle di­
rettive del Consiglio delle Comunità europee per 
la riforma dell'agricoltura 

— legge 10 maggio 1976, n. 352. - Attuazione della diret­
tiva comunitaria sull'agricoltura di montagna e 
di talune zone svantaggiate 

— legge 1° luglio 1977, n. 403 (art. 2). - Provvedimenti 
per il finanziamento dell'attività agricola nelle 
regioni 

— legge 5 agosto 1975, n. 412. - Norme sull'edilizia 
scolastica e piano finanziario di intervento 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

289.108.998.000 

694.880.488.000 

289.1O8.99&OO0 

» 

3.000.000.000 

3.000.000.000 

299.200.000.000 

95.000.000.000 

269200.000.000 

14.3S9.00O.O0O 

8.5O0.O0O.OO0 

14.359.000.000 

28.145.000.000 

30.000.000.000 

28.145.000.000 

170.415.000.000 

17O.415,.O0O.OOO 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1" comma, 
legge 468 del 1978) 

S7.498.S69-.O0O 

606.266.169.000 

546.8O3i.322i.O0O 

3.000.000.000 

3.000.000.000 

6.000.000.000 

433.657.416.000 

95.000.000.000 

90.000.000.000 

31.157.496.000 

8.5OO.O0O.O0O 

1.000.000.000 

86.290.000.000 

30.000.000.000 

39.000.000.000 

288.541.498.000 

151,259.812.000 

http://546.8O3i.322i.O0O
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Ministero del bilancio e della 
programmazione economica 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 

59.462.847.000(4-) 

i88:614.3!l9.O0O(+) 

148.077.166.000(4-) 

3.000.000.000(—) 

» 

3.000.000.000(—) 

5l.O0O.OOO.O0O(+) 

* 

85.307.626.OOO(+) 

7< 500.000.000(4-) 

40O.0OO.0OO(+) 

9.000.000.000(— > 

> 

27.000.000.0001(—) 

151.259.812.0OO(—) 

» 

13l978.126.000(—) 

116.921.416.000 
(a) 

694.88'0.438.00'0 

694.®8O.488.O0O 

3.000.000.000 

3.000.000.000 

43S.6S7.416.a00 

95.000.000.000 

175JO7i.626.O0O 

38.657.496.000 

8.500.000.000 

1-.400.000.000 

77.290.000.000 

30.000.000.000 

12.000.000.000 

137.281.686.0001 

» 

li37.281.686.000 

(a) Lo stanziamento viene determinato con l'articolo 25 del disegno di legge di 
approvazione del bilancio dello Stato per l'anno 1985, ai sensi dell'art. 9 della 
legge 16 maggio 1970, n. 281, concernente provvedimenti finanziari per l'attua­
zione delle Regioni a statuto ordinario. 

http://43S.6S7.416.a00
http://175JO7i.626.O0O
http://li37.281.686.000
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Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 
aegm: Allegato N. 4 

Capitolo n. 7081. — Fondo per il finanziamento dei programmi regionali di sviluppo. 

C A P I T O L I 

Numero 

3 
OS 

S "" 

II 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

o S 
1 2 

fi ÌA 

1 

» 

3-

4 

9 

6 

7 

i 

DENOMINAZIONE 

Legge 1° luglio 1977, n. 403. - Provvedimenti per il 
finanziamento dell'attività agricola nelle regioni (ar­
ticolo l-)-(a) 

Legge 20 ottobre 1978, n. 674. - Norme sull'associazio­
nismo dei produttori agricoli 

Fondo di rotazione per Io sviluppo della zootecnia di 
cui alla legge 8 agosto 1957, n. 777 e all'articolo 13 
della legge 27 ottobre 1966, n. 910 

Fondo forestale nazionale di cui all'articolo 32 della 
legge 27 ottobre 1966, n. 910 

Fondo di rotazione per lo sviluppo della proprietà 
coltivatrice di cui alla legge 26 maggio 1965, n. 590 
e alla legge 14 agosto 1971, n. 817 

Fondo di rotazione per la concessione di mutui di 
miglioramento agrario nelle zone del Mezzogiorno di 
cui alla legge 27 ottobre 1951, n. 1208 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

452.786.000.000 

i50.ooo.ooa.ooo 

422.lS4i.503.000 

54.000.000.000 

ll'.OOO.OOO.OOO 

54.000.000.000 

» 

per memoria 

per memoria 

per memoria 

per memoria 

» 

per memoria 

per memoria 

li.226.646.O0O 

per memoria 

l!.226'.646.O0O 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

» 

15O.O0O.OOO.O0C 

15O.O0O.O0O.0OC 

12.066.200.OOlC 

iir.ooo.ooo.oo( 

8.233.450.00( 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

per memoria 

per memoria 

» 

per memoria 

per memoria 

161i.168.00 

per memoria 

161i.168.O0 

http://i50.ooo.ooa.ooo
http://422.lS4i.503.000
http://li.226.646.O0O
http://15O.O0O.O0O.0OC
http://12.066.200.OOlC
http://161i.168.00
http://161i.168.O0
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Ministero dal bilancio e deUa 
programmazione economica 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 

per l'anno 
finanziario 

1985 

(a) 
15O.OOO.OOO.O0O(—) 

15O.O0O.OOO'.0OO(—) 

2.766.550.000(4-) 
(b) 

1.000.000.000(—) 

3.262.450.000(—) 

161.168.O0O(—) 

16L168.000(—) 

soppresso 

soppresso 

14.-832.750.000 

10.000.000.000 

4.971.000.000 

(e) 

per memoria 

per memoria 

» 
(e) 

per memoria 

per memoria 

(e) 

per memoria 

per memoria 

(e) 

per memoria 

per memoria 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

(a) Articolo che sì sopprime e stanziamento che si elimina per cessazione del­
l'onere previsto dalla disposizione legislativa indicata nella denominazione. 

(b) Variazione proposta in applicazione delle disposizioni legislative citate nella 
denominazione deli 'articolo. 

(e) Veggansi rispettivamente i capitoli nn. 3345, 3346, 3347 e 4561 dello stato di 
previsione dell'entrata. 
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Stato di previsione 
per l'anno finanziario 

1985 
Segue: Allegato N. 4 

Capitolo n. 7081. — Fondo per il finanziamento dei programmi regionali di sviluppo. 

C A P I T O L I 

Numero 

■«*• 

<3\ 

li 
£.3 
•3 i 

B 

9 

10 

11 

12 

co 

8.a 
£ s 
S 'S 

e 

8 

» 

9 

10 

DENOMINAZIONE 

Legge, 27 dicembre 1977, n. 984. ­ Coordinamento de­
gli interventi pubblici nei settori della zootecnia, 
della produzione ortofrutticola, della forestazione, 
della irrigazione, delle grandi colture mediterranee, 
della vitivinicoltura e della utilizzazione e valoriz­
zazione dei terreni collinari e montani 

Legge 1" agosto 1981, n. 423. ­ Interventi per l'agricol­
tura. ­ Articoli 1­2­3­4. ­ Concorso nel pagamento de­
gli interessi sui prestiti fino a 12 mesi per la con­
duzione delle aziende agricole, singole e associate, 
e per l'utilizzazione, lavorazione e trasformazione 
dei prodotti agricoli zootecnici, lattiero­caseari e 
vitivinicoli da parte di cooperative e loro consor­
zi (a) 

Legge 11 novembre 1982, n. 828. Articolo 21. ­ 4" com­
ma. ­ Ulteriori provvedimenti per il completamento 
to dell'opera di ricostruzione e di sviluppo delle 
zone della regione Friuli­Venezia Giulia colpite dal 
terremoto del 1976 e delle zone terremotate della 
regione Marche 

Legge 26 febbraio 1982, n. 51, ­ Conversione in legge, 
con modificazioni, del decreto­legge 22 dicembre 
1981, n. 786, concernente disposizioni in materia di 
finanza locale. Articolo 36. ­ Legge 26 aprile 1983 
n. 131. ­ Conversione in legge, con modificazioni, 
del decretolegge 28 febbraio 1983, n. 55, recante 
provvedimenti urgenti per il settore della finanza 
locale. Articolo 16. Interventi comunità montane 

Totale 

Voci di 
riferimento 

delle 
previsioni 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

Residui 

Competenza 

Cassa 

ANNO FINANZIARIO 1984 

Previsioni 
secondo 
la legge 

di bilancio 

443.390.711,000 

» 

443.390.711,000 

120.000.000.000 

» 

120.000.000.000 

15.000.000.000 

10.000.000.000 

15.000.000000 

170.000.000.000 

164.76OJ0OO.OOO 

170.000.000.000 

2.057.­634.497.000 

1.167.140.488.000 

2.000.000.000.000 

Previsioni 
assestate 

(art. 17, 1° comma, 
legge 468 del 1978) 

:l'.O53t.98O.O0O.O0O 

» 

702.422.000.000 

» 

10.000.000.000 

10.OOOJOOO.000 

20.000.000.000 

31.745.929J0OO 

164.760.000.000 

196.505.929.000 

2.008.058.276.000 

1.O78.526.169.0O0 

1.9!1.3®5.68lll.0O0 

http://10.OOOJOOO.000
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Ministero del bilancio e della 
programmazione economica 

Variazioni 

che 

si propongono 

Previsioni 
risultanti 
per l'anno 
finanziario 

1985 

Note esplicative sulle variazioni che si propongono per l'anno finanziario 1985 
rispetto alle previsioni assestate per l'anno finanziario 1984 

7O2.422.O0O.O0O(—) 

» 

35O.864.O0ftOO0(—) 

10.000.000.000(—) 

10.000.000.000(—) 

31i.745.929.000(—) 
(6) 

5.158.«0O.O00(—) 

36.904.729.O0O(—) 

«32.859.512.000(—) 

67,544.481.000(—) 

361;389.681>000—) 

351.558.000.000 

351'.55i8.O0O.O0O 

soppresso 

soppresso 

10.000.000.000 

10.000.000i.000 

159.601.200.000 

159.601.200.000 

1.175;19&764.O0O 

1.O1O.981.688.0O0 

l'.55O.0OO.O0O.0OO 

(a) Articolo che si sopprime per cessazione dell'onere previsto dalla disposizione 
legislativa indicata nella denominazione. 

(b) Diminuzione proposta in applicazione delle disposizioni legislative citate nella 
denominazione dell'articolo. 

http://10.000.000i.000

